

owska“
z codziennym urzędowym
wychodzi codziennie o 3ciej
godzinie po południu, z wy-
jątkiem świąt uroczystych i
niedzieli. Co sobota wycho-
dzi „Dodatek tygodniowy“.
Prenumerata wynosi
z przesyłką pocztową na rok
cały 16 złr., na kwartał
4 złr., na miesiąc 1 złr.
35 c. Miejscowa na rok 12 zł.
na kwartał 3 złr., na miesiąc
1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i arty-
kuły nadesłane od jednego
wiersza: pierwszy raz 6 c.,
drugi i trzeci po 5 c. Na-
leżytość stęplowa od każdej
insercyi 30 cent.
Przesyłki (franco) od-
biera Administracya Gazety
Lwowskiej. Numer pojedy-
ńczy w Expedycyi Gazety
(Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c.
Reklamacye wolne
od opłaty pocztowej.

Prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr. 294.

Wtorek 22. Grudnia 1868.

Rok wydania 58.

Ogłoszenie prenumeraty na „Gazetę Lwowską“ i „Dodatek tygodniowy“ na rok 1869.

Ceny przedpłaty:

„Gazeta Lwowska“ wraz z „Dodatkiem tygodniowym“:			
Na rok cały	} na miejscu	. . . 12 złr., z przesyłką pocztową . . .	16 złr. — c.
Na kwartał		. . . 3 „	4 „ — „
Na miesiąc		. . . 1 „	1 „ 35 „
		Numer pojedynczy Gazety	5 cent.

Za inseraty w Gazecie od jednego wiersza: pierwszy raz 6 cent., drugi i trzeci raz po 5 cent., prócz należytości stęplowej po 30 cent. od każdego ogłoszenia.

W roku 1869 wychodzić będzie nadal „Dodatek tygodniowy“, pismo poświęcone statystyce, ekonomii politycznej i historii krajowej. Osobna prenumerata na „Dodatek tygodniowy“ bez Gazety wynosi: Na rok cały 4 złr. Za przesyłkę pocztową samego „Dodatku tygodniowego“: kwartalnie 25 cent.

Przesyłki (franco) odbiera Administracya Gazety Lwowskiej (ulica Wałowa Nr. 370).

Część urzędowa.

Ustawa

obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim względem pozwolenia gminie Młynisk powiatu Trembowelskiego, na pobór dodatków gminnych do podatków bezpośrednich dla pokrycia wydatków gminnych.

Zgodnie z uchwałą Sejmu krajowego Mego królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim, rozporządzam, co następuje:

Gminie Młynisk, powiatu Trembowelskiego, pozwala się pobierać w latach 1868 i 1869 na pokrycie jej wydatków gminnych, dodatek gminny do wszystkich podatków bezpośrednich (bez dodatków nadzwyczajnych) w wysokości 36%.

Buda, dnia 7. grudnia 1868.

Franciszek Józef m. p.
Giskra m. p.

Ustawa

obowiązująca w Królestwie Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskim względem pozwolenia gminie Witków, powiatu Sokolskiego, na pobór dodatków gminnych do podatków bezpośrednich dla pokrycia wydatków gminnych.

Zgodnie z uchwałą Sejmu krajowego Mego Królestwa Galicyi i Lodomerji wraz z Wielkim Księstwem Krakowskim, rozporządzam co następuje:

Gminie Witków, powiatu Sokolskiego, pozwala się pobierać w latach 1868 i 1869, na pokrycie jej wydatków gminnych, dodatek gminny do wszystkich podatków bezpośrednich (bez dodatków nadzwyczajnych) w wysokości 40%.

Buda, 3. grudnia 1868.

Franciszek Józef m. p.
Giskra m. p.

Część nieurzędowa.

Wczorajsza „Gazeta narodowa“ utyskując w artykule wstępnym na tak zwane „amtstagi“ utrzymuje jakoby instytucya ta w sposób niezgodny z ustawą gminną wznowiona została w ostatnich czasach i że „to wznowienie“ niekorzystnie w kraju zostało przyjęte.

Dla zapobieżenia nieporozumieniom jakieby z takiego przedstawienia rzeczy między publicznością powstać mogły, poczytujemy sobie za obowiązek, dać następujące wyjaśnienie.

Przedewszystkiem zaprzeczyć musimy twierdzeniu, jakoby urządzenie takie ułatwiające zetknięcie się ludności z władzą powiatową, dopiero w ostatnich czasach zostało wznowione. Albowiem sposób ten styczności urzędu z ludnością istniejący już za dawniej-

szej organizacyi politycznej w naszym kraju utrzymanym został także przy ustanowieniu nowego podziału terytoryalnego na powiaty i wydane zostały w tym względzie ze strony rządu krajowego pod dniem 16. i 23. marca 1867 okólniki do wszystkich nowych władz powiatowych. Urządzenie to okazało się przy nowym podziale terytoryalnym kraju ze względu na interes gmin i w ogóle mieszkańców powiatu tem potrzebniejszym i użyteczniejszym, ile że ma na celu jedynie tylko ułatwienie znoszenia się tak organów autonomicznych jak i pojedynczych stron z urzędem, któremu dla znacznej odległości siedziby swojej od wielu miejscowości, w licznych wypadkach z trudnością by przyszło odpowiedzieć słusznym wymaganiom spieszego i sprężystego załatwienia spraw w zakresie władzy powiatowej wchodzących.

Ze względu na ten interes gmin, obszarów dworskich i ludności powiatowej w ogóle wyszło jak się dowiadujemy, w najnowszym czasie ze strony rządu krajowego tylko upomnienie do starostw powiatowych, odnoszące się do wspomnianych okólników z 16. i 23. marca 1867 z dołączeniem dotyczącego reskryptu wys. ministerstwa.

Celem zaś takiego urządzenia jest: 1) mieszkańcom powiatu podać sposobność do przedkładania bądź ustnie bądź na piśmie swoich spraw, zażaleń lub prośb bez odbywania dalekiej drogi do starostwa powiatowego; 2) ażeby naczelnicy gmin zasięgać mogli informacji, jakich w swej czynności urzędowej w zakresie przekazanym potrzebują; 3) ażeby w takie dnie doręczano stronom miejscowym i okolicznym rezolucye urzędowe; 4) ażeby potrzebne publikacye podawane były do wiadomości naczelników miejscowych i mieszkańców powiatu; nakoniec 5) ażeby przy takiej sposobności tem łatwiej przeprowadzano dochodzenia w sprawach pojedynczych stron dotyczących.

Taki jest cel i taka doniosłość tak zwanych „amtstagów“. Instytucya ta jest tylko praktycznym wprowadzeniem w życie maksymy, że nie ludność jest dla urzędów lecz urzędy są dla ludności. Trudno przeto byłoby pojąć, z jakich powodów instytucya mająca jedynie interes tak organów autonomicznych jak i stron prywatnych na celu, miałaby być wstrętą ogółowi mieszkańców, jak to utrzymywać się zdaje „Gazeta narodowa.“

Winniśmy jeszcze dodać, co z resztą z natury rzeczy wypływa, że pod względem zgłaszania się na będące w mowie tak zwane „amtstagi“ nie może być żadnego przymusu ani dla organów autonomicznych ani dla stron prywatnych. Kto sprawy swojej załatwić nie chce na tak zwanym „amtstagu“ może się udawać bezpośrednio do urzędu powiatowego.

Ustawa względem odpowiedzialności przedsiębiorstw kolejowych w razie wypadków pociągających za sobą poranienie lub śmierć człowieka, którą minister sprawiedliwości przedłożył izbie panów na posiedzeniu w d. 19. b. m. opiewa następnie:

Za zgodą obu izb Mojej rady państwa uznaje za stosowne rozporządzić co następuje.

§. 1. Jeżeli przez jaki wypadek w ruchu kolei żelaznej parowej nastąpi poranienie lub zabicie człowieka, przyjmuje się zawsze, że wypadek nastąpił z winy przedsiębiorstwa lub osób użytych do prowadzenia ruchu. Za winę tych osób przedsiębiorstwo odpowiada tak jak za swoją własną i obowiązaniem jest do wynagrodzenia według §§. 1325 do 1327 pow. kodeksu cyw.

§. 2. Od tego wynagrodzenia przedsiębiorstwo może być uwolnione tylko wtedy i o tyle, o ile udowodni, że wypadek nie mógł być odwróconym, lub nastąpił w skutek nieuniknionego czynu trzeciej osoby, za której winę przedsiębiorstwo nie odpowiada, lub z winy uszkodzowanego.

Zapowiedziane z góry przez przedsiębiorstwo lub umówione z tymże odmówienie lub ograniczenie obowiązku wynagrodzenia nie obowiązują w obec prawa.

§. 3. Skargi o wynagrodzenie z powodu powyższych wypadków rozstrzyga sąd handlowy, według wyboru skarżącego, albo ten w którego okręgu znajduje się oskarżone przedsiębiorstwo, lub ten, w którego okręgu wypadek miał miejsce.

Postępowanie ma być sumaryczne i osoby, których pretensye odnoszą się do tego samego wypadku, mogą podać wspólną skargę.

§. 4. Ustawa ta wchodzi w moc obowiązującą z dniem ogłoszenia.

Wykonanie tejże poleca się ministrowi sprawiedliwości.

Do „Schles. Ztg.“ piszą z Berlina: „Przy przeniesieniu ministerstwa spraw zewnętrznych na związek północno-niemiecki będą jeszcze niektóre trudności do załatwienia. W izbie deputowanych zwrócono uwagę na niektóre poselstwa specjalne pruskie, które Prusy jeszcze przez pewien czas na kilku dworach północno-niemieckiego związku utrzymywać będą. Nie zwrócono na to uwagi, że także pruscy posłowie przy dworach południowo-niemieckich, o ile wiadomo Króla pruskiego, a nie prezydium związku niemieckiego reprezentują, jak również posłowie południowo-niemieccy w Berlinie akredytowani są przy dworze pruskim, a nie przy prezydium związku północno-niemieckiego. To podnosił także „Staatsanzeiger“, donosząc o przyjęciu tych posłów przez wybór wyrażenia. Tłumaczono to w swoim czasie w ten sposób, że południowo-nie-

mieckie państwa w obec północno-niemieckiego związku, jeżeli się wolno tak wyrazić, nie mogą być uważane za obce. Na ten stosunek przy terażniejszym przeniesieniu ministerstwa spraw zewnętrznych na budżet związku zwrócą zapewne uwagę. Z góry przypuszczono, że specjalny urząd dla spraw zewnętrznych w jakikolwiek formie musi jeszcze przez czas pewien istnieć.

Korespondent „Gaz. Augsburskiej“ pisze z Londynu pod dniem 15. b. m.:

Złożył się tedy gabinet p. Gladstone'go po wielu przerabianiach i sztukowaniach: budowa wiele zawierała i kunsztowna, nie wiele zyskująca na rozpatrywaniu w szczegółach, a i w swym ogóle wcale nie symetryczna. Choć nie brak tam zdolności znakomitych, i siły do pracy są znaczne, nosi na sobie ten gabinet jakąś cechę słabości, i nie jest wiernym wyrazem tej przeważnej większości parlamentowej, którą ma niby reprezentować. Mało on się różni od dawnych wigowskich gabinetów, gdy połowa blisko jego członków składa się z parów i parowskich synów; z czego w klubie Brookes'a (główny klub wigowskiej arystokracji) większe nierównie panować musi zadowolenie, niż w massie nowych wyborców. Popularność jego niemal cała zależy na osobach pierwszego ministra i p. Bright'a, i może on się fatalnie rozpaść, jeżeli ostatni z tych mężów będzie się widział zmuszonym do zerwania wspólności, która zasady jego naraża — co wcale nieprawdopodobnem nie jest. Słowem nowy gabinet, z piętnastu złożony osób, nie odpowiada zgoła pierwotnemu planowi jego twórcy, nie wynagradza go za ciężką pracę, trudy i przykrości około tego podjęte, a mniej może jeszcze oczekiwaniom publiki odpowiada.

Dwie najgłówniej niepomyślne okoliczności popsuły p. Gladstone'mu wszystkie szyki, i odmienny zwrot robocie jego nadać musiały: najprzód że pan Bright nie chciał przyjąć ministerstwa spraw wschodnio indyjskich, a powtóre że hr. Russell z tytułu wieku i starganych sił wymówił się od wszelkiego choćby i formalnego nawet należenia do składu nowego rządu. Urząd sekretarza stanu Indyi Wschodnich proponowany był wprawdzie p. Bright'owi, ale pod warunkami, bardzo odpowiedniami dla interesów klas towarzyskich, mających styczność z zarządzeniem tej wielkiej posiadłości, lecz wcale nieodpowiedniami zasadom samego p. Bright'a. Jak p. Bright chciał Indyami rządzić, wiadomo ogółowi oddawna: żądał on polityki pokoju i ulepszeń wewnętrznych, budowy dróg i zakładów publicznych, rozwinięcia przemysłu i handlu — nietylko na korzyść panujących i rządzących, lecz głównie na korzyść rządzonych; żądał zaniechania stanowczego wszelkich nowych nabytków terytoryalnych, i przygotowania samorządu przez przypuszczenie jaknajwiększej liczby krajowców do wyższych miejsc administracji. Taka zaś polityka nie bardzo się godzi z tradycjami i interesami klas, które się dotychczas przez zajmowanie wysoko płatnymi posad w zarządzie cywilnym i w armii wschodnio indyjskiej jaknajlepiej miały. Otoż p. Bright, jak się rzekło, nie chciał objąć zarządu Indyami Wschodnimi pod warunkami jakie mu stawiano, a jakie się zresztą, nawet przy początkowo zamierzonym składzie nowego gabinetu, same przez się rozumiały. Odmowa jego taką sprawiła mitręgę i takie w końcu zamieszanie, że dziś najdzielniejsi członkowie rządu na takich znaleźli się miejscach, do jakich właśnie najmniej są skłonni i uzdolnieni. I tu musiał p. Gladstone całego swego użyć wpływu, musiał aż pogrozić, że się cofnie sam, i doradzi królowej, ażeby hr. Granville do złożenia gabinetu zaważwała, nim opór p. Bright'a do tyła przynajmniej przełamiał, że się ten dał namówić do przyjęcia urzędu prezesa biura handlowego, w której to sferze mniej niż gdzie bądź indziej w zasadowej sprzeczności z kolegami swymi znaleźć się spodziewa.

Odmowa zaś hr. Russell'a ten miała nieszczęśliwy skutek, że zamiast coby sama obecność jego w gabinecie, dla wielkiej powagi jaką ma w wigowskim stronnictwie, wystarczała do zapewnienia gabinetowi całego tego stronnictwa, dziś trzeba było zjednywać je inaczej, t. j. przez przypuszczenie za wielkiej tych wysoko urodzonych panów liczby. Za każdą nominacją rósł więc wigowsko-arystokratyczny żywioł, a mała żywioł mieszczańsko-liberalny. Mamy tedy aż pięciu ministrów w izbie lordów (hrabiowie Grey i Ripon, Kimberley, Granville, Clarendon i książę Argyll), a pp. Chichester Fortescue i markiz Hartington w izbie gmin są synami parów, — a wszystko wigowie starej daty, t. j. mniej więcej liberalni. Pra-

wda, że w tejże izbie gmin będzie miało ministerium czterech mowców jak pp. Gladstone, Bright, Cardwell i Lowe, którym jednego tylko równego mają tam torysi — t. j. samego p. Disraeliego. Ale za to p. Cardwell jak najmniej się zdał na ministra wojny, którym z kombinacji zostać mu wypadło, a p. Lowe byłby do wszystkiego wyborny, tylko nie do pełnienia obowiązków kanclerza skarbu, które się nań rządzeniem niefortunnych losów zwały. O największej zaś słabiznie gabinetu, t. j. o lordzie kanclerzu, mówiliśmy już poprzednio.

Takie to mozolnie sklezione i opacznie sztukowane, a zatem w gruncie słabe ministerium, ma stanąć przed ósmym parlamentem N. Królowej Wiktoryi. Na pierwszy raz będą tylko formalności do załatwienia, ale w roku przyszłym rozpoczną się walki, w których nie ręczymy, czy gabinet p. Gladstone'go ustoi.

Statystyka wieku nowego gabinetu St. James jest następująca: Nastarszym jest hr. Clarendon liczący już 68 lat; po nim idzie lord kanclerz, sir Wilhelm Page Wood, świeżo wyniesiony do godności parowskiej pod tytułem barona Hatherley, mający lat 67; dalej p. Gladstone lat 59; dalej pp. Bright i Lowe po 57 lat; po nich p. Cardwell 55 lat; następnie hr. Granville i p. Bruce po 53 lata. Po tych idą książę Argyll i p. Chichester Fortescue, mający po 45 lat, dalej hr. Kimberley 42 lat; dalej hr. Grey i Ripo oraz p. Childers po 41. Najmłodszymi wreszcie są: p. Goeschen 37 lat i markiz Hartington, liczący dopiero lat 35.

Co do osobistości powyższych osób, dwaj naczelnicy ministrowie, p. Gladstone i hr. Clarendon dostatecznie muszą być znani czytelnikom gazet; o innych następujące na pierwszy raz wystarczą daty. Lord kanclerz Hatherley jest synem londyńskiego niegdyś radnego (czyli aldermana). Od młodości poświęciwszy się zawodowi prawniczemu, został w końcu wicekanclerzem i prezesem jednego z czterech głównych sądów królewskich, tak zwanego sądu słuszności (appeal in equity). Liberalnych bardzo zasad w polityce, jest on jednak stanowczym zwolennikiem panującego kościoła i połączenie tych dwóch przekonań musiało go wcześniej do p. Gladstone zbliżyć, który był niegdyś także bardzo gorliwym anglikaninem. Lord Hatherley nawet i w teologiczne autorstwo się wdawał. Zaczny człowiek i wyborny sędzia, jest on nader słabym mowcą, a zupełnie mu brakuje okazałości i form światowych. W obec takich przeciwników w izbie lordów, jak poprzednik jego w urzędzie kanclerskim lord Cairns, jak hr. Derby, albo młody markiz Salisbury, będzie nowy dygnitarz w opłakanych często kłopotach. Minister osad hr. Granville zasiadał już niejednokrotnie w wigowskich gabinetach, jako to lorda Russla (1846—52), a później lorda Palmerstona (1859—65); w powtórnym zaś ministerium Russla był prezesem rady tajnej. Sekretarz stanu do spraw wschodnio-indyjskich książę Argyll (z rodu Campbellów), był za ostatniego wigowskiego gabinetu strażnikiem tajnej pieczęci. Pan Edward Cardwell minister wojny jest synem kupca z Liverpoolu, tak jak i p. Gladstone. Rozpoczął on swój zawód polityczny w roku 1838; był za ministerium Peela (1841—46) prezesem biura handlowego, a potem za gabinetu Aberdeena sekretarzem stanu do spraw Irlandyi; w ostatnim wigowskim rządzie sprawował urząd ministra osad. Kanclerz urzędu skarbowego p. Robert Lowe jest synem duchownego i bardzo uczonym mężem; w terażniejszym nowym parlamencie wybranym został na reprezentanta uniwersytetu londyńskiego; ministrem nigdy jeszcze nie był, lecz drugorzędne urzęda ministerialne zajmował. Tak samo i pierwszy lord admiralicyi, czyli minister marynarki, p. Childers, który się bardzo odznaczył w zarządzie kolonii australskiej Wiktoryi (1852—57) a w ostatnim gabinecie wigowskim był od r. 1864 jednym z młodszych lordów admiralicyi, także syn duchownego. P. Bright, prezes biura handlowego, czyli minister handlu, jest znaną powszechnie osobą. Urzędu nigdy nie sprawował, lecz zajmuje oddawna pierwszorzędne w izbie gmin stanowisko. Mowca znakomity, zjednał sobie początkowo rozgłos i sympatyje narodu, jako jeden z głównych obok zmarłego Cobdena przywódców sławnej ligi, tak zwanej przeciwozbożowej, a właściwie przeciw cłom od zboża wymierzonej, której tryumfem była reforma cła w roku 1846 przez Peela dokonana.

O wypadkach w Kadyxie, o których już wczoraj donosiliśmy według korespondencyi z Sewilli do

„Siécla“, podaje tenże korespondent następujące bliższe szczegóły: „Dnia 5. grudnia, alkad miasta Puerto Santa Maria usiłował rozbroić ochotników, lecz ci ostatni sprzeciwili się i przyszło do wystrzałów z karabinów. Alkad, obsadzony w ratuszu, zażądał z Kadyxu posiłków. O godzinie 11. gubernator tego miasta rozkazał jednemu batalionowi wyruszyć przeciw ochotnikom. Lud dowiedziawszy się o tem usiłowaniu rozbrojenia, począł gromadzić się na ulicach i zwłaszcza na placu San Juan. Była wtedy godzina 12. Rozkaz stanowiący o rozbrojeniu został porozlepiany publicznie i miał być tegoż jeszcze dnia wykonany tak w Kadyxie jak i w Puerto Santa Maria. Wzburzenie doszło było do najwyższego stopnia, gdy w tem kolumna artyleryi zjawiła się na placu San Juan. Miała ona iść przeciw rokoszanom. Niecierpliwi dali ognia do artylerzystów. Od tej chwili wszczęło się w Kadyxie prawdziwe powstanie. Artylerya cofnęła się za szaniec nadmorski i począła dawać ztamtąd ogień do ludu uzbrojonego. Ten ostatni, dowodzony przez bogatego krawca Junco, rzucił się masami do domów municypalności (casas consistoriales), które poobsadzał natychmiast. Ztamtąd lud udał się do parku artyleryi, gdzie zabrał 5000 karabinów. Wojska skoncentrowały się w tym dniu w punktach strategicznych, mianowicie koło fortów Santa-Catalina i Santa-Lucia. Dawanie ognia ustało około godziny 9ej wieczorem i noc przeszła na wzajemnem obserwowaniu się. Dnia 6. grudnia, walka na ulicach rozpoczęła się o świcie i trwała do 3ej po południu. Około godziny 4. nadsiedli strzelcy madryccy dla wzmocnienia załogi, która w ten sposób doszła do siły 4000 ludzi. Po bardzo zawziętej bitwie w której artylerya odegrała główną rolę, wojska odebrały ochotnikom park artyleryi. Walka była z obu stron bardzo zawzięta, jak gdyby pomiędzy szalonymi wilkami. Dnia 7. grudnia walka zawrzała na nowo. Artylerya strzelała do domów położonych w części miasta za katedrą i porobiła w nich wyłomy. Powstańcy, którym zabrakło wkrótce ładunków, zaczęli ciskać meble i belki na wojska idące do szturm. W pomienionej części miasta, rozlew krwi był w tym dniu wielki. Obliczono wieczorem, że wojska straciły 600 ludzi w zabitych. Powstańcy ucierpieli także znacznie, lecz mniej niż wojska. Gmach ajuntamiento ostrzelany był także 7go i zawrzała tam zawzięta walka w celu wyparcia powstańców, lecz się to wojskom nie powiodło. Walka trwała przez całą noc, przyczem strzelano na oślep. Dnia 8. grudnia walka wszczęła się na nowo, lecz na wstawienie się konzulów zawarto na 40 godzin zawieszenie broni, które miało upłynąć 10. grudnia o godzinie 8ej zrana. Robiono liczne przypuszczenia co do tego powstania i utrzymywano, że było ono karlistowskim, izabelińskim i t. d. Do 7. grudnia nie miano jeszcze pewnej w tym względzie wiadomości. Dzięki atoli komitetowi republikańskiemu w Sewilli, który był tyle śmiały, iż zdołał dostać się do Sewilli, dowiedziano się nareszcie, że powstanie jest wyłącznie republikańskie i że spowodowane zostało nielegalnem usiłowaniem rozbrojenia. Sewilla jest przepełniona wojskiem. Umysły są mocno rozdrażnione; cała Andaluzya jest wzburzona i najmniejsza iskra może wysadzić wszystko w powietrze.“

„Franz. Corr.“ donosi, że przedmiotem powszechnego zajęcia jest ten spór turecki-grecki, który teraz wystąpił już w całej surowości. Gabinet atenski na żądania sformułowane przez Turcyę dał w części wymijającą odpowiedź w części zaś odrzucił je zupełnie, a grecki minister finansów zażądał od izby pozwolenia 6,000,000 nadzwyczajnego kredytu na potrzeby kretańskich wygnańców i na inne cele nie dające się bliżej określić. Równocześnie donosi telegraf z Aten, że flota turecka pod dowództwem admirała Hobborta ściagała statek grecki „Enosis“ i obecnie trzyma go zamkniętym w porcie Syra. „Franz. Corr.“ dowiaduje się, że turecki statek, na którym znajduje się admirał Hobbort nazywa się „Etiopian“. W dyplomatycznych kołach francuskich; jeżeli nie z obawą, to przynajmniej z natężoną ciekawością oczekują rozstrzygnięcia tego spotkania. Spodziewają się zwycięstwa floty tureckiej już to z sympatyj dla Turcyi, już też dla tego, gdyż zwycięstwo to ułatwiłoby może pokojowe załatwienie sporu. Poseł rosyjski hr. Stackelberg aż do dni ostatnich powtarzał niezmiennie pokojowe przedłożenia swojego dworu, zdaje się więc z pewnością, że Rosya chwilę obecną nie uważa za stosowną do wywołania europejskiej wojny na wschodzie, co jednak nie wyklucza bynajmniej możliwości, żeby roz-

uzdane namiętności narodowe nadały odmienny zwrot jej polityce.

W obec doniesienia o tem, że ultimatum tureckie w Atenach odrzucono, zgadzają się dzienniki angielskie wszystkich barw na to, że nie należy pod żadnym warunkiem interweniować na korzyść tej lub owej strony.

otrzymali zgodne instrukcje w myśl dobrego porozumienia istniejącego pomiędzy mocarstwami. Tenże dziennik zwała odpowiedzialność za najnowszy zwrot wypadków i skutki tegoż na naród grecki i na rząd w równej mierze.

zwałenie religii. Stach Gorecki, kradzież. Michał Ciany, podpalenie, Olena Kowalska, ciężkie obrażenie ciała.

Telegramy Gazety Lwowskiej.

Konstantynopol, 21. grudnia. „Turquie“ donosi, że Grecya czyni znaczne przygotowania do wojny.

Ostatnia poczta.

Tryest, 20. grudnia. C. k. eskadra wpłynęła dziś na morze o godz. 8. z rana.

Belgrad, 20. grudnia. Rejencya otwarła dziś posiedzenia komitetu konstytucyjnego mową tronową, w której położono nacisk na potrzebę rządu konstytucyjnego.

Madryt, 20. grudnia. Gazeta urzędowa konstatuje że wybory odbywają się wszędzie spokojnie; tylko w Remolinos w prowincyi Saragossa przyszło do starcia pomiędzy dwoma stronnictwami tejże wsi.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

Table with columns for 'Miejsce targu' (Brody, Podkamin, Zalesce, Skalat, Grzymaków) and 'watyła austriacka'. Rows list various goods like 'Mec pszenicy', 'żyta', 'jęczmienia', etc.

Kronika.

(Rozprawy ostateczne w lwowskim c. k. sądzie krajowym w bieżącym tygodniu odbyły się mające.) D. 23. b. m.: Laib Federbusch, oszustwo. Aleksy Piotrowicz, obraza majestatu. Abraham Sold,

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 21. grudnia.

Hotel George: PP. Hr. Prus Jablonowski Józef, z Paekowa. — Hr. Michałowski Roman, z Dobrzechowa. — Grocholski Kazimierz, z Rożysk. — Lessen Noel, z Żółkwi. — Wyndham Will., angielski kap., z Kajdaniec.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 21. grudnia.

PP. Hr. Golejewski Antoni, do Harasymowa. — Agopowicz Kaj., do Tryfanówki. — Augustynowicz Sew., do Szepetyc. — Cieński Ludomir, do Okna. — Dołkowski Eustach, do Rosyi.

TEATR.

Dziś: (przedst. niem.) „Die Jüdin“, wielka opera w 5 aktach.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns for 'Efekta', 'Uskutecz. sprzedaz', 'Kurs przetelny', and 'Kurs ostatni'. Rows list various financial instruments like 'Dnia 21 grudnia', 'Akc. gal. kol. z. K. L.', etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns for 'Dnia 18 grudnia 1868.', '1. Dług publiczny.', and 'Z pożyczki narod. z procentami od stycznia do lipca po 5%'.

Table with columns for 'Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrótka', 'B. Krajów koronnych.', '2. Akcje.', '3. Listy zastawne.', and '4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.'.

Table with columns for '5. Losy.', 'Weksle.', and 'Kurs złota.'.

Table with columns for 'Telegrafowany kurs wiedeński.', 'Dnia 21. grudnia.', and '5% Metaliki'.

(2908) **E d y k t.** (2)

Nro. 13029. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia niniejszym edyktem p. Ignacego Trzebińskiego, a w razie, gdyby nieżył, jego spadkobierców z życia i miejsca pobytu niewiadomych, iż przeciw niemu, a w razie, gdyby nieżył, jego spadkobiercom przez p. Zygmunta hr. Załuskiego pod dniem 26go listopada 1868 do l. 13029 pozew o ekstabulację sumy 540 duk. z pn. ze stanu biernego dóbr Jasienica z przyległościami wytoczonym został.

Gdy miejsce pobytu p. Ignacego Trzebińskiego nie jest wiadome, przeto został onemuż — a w razie, gdyby nieżył, jego z imienia i pobytu niewiadomym spadkobiercom p. adwokat krajowy Dr. Dworski za kuratora, a p. adwokat krajowy Dr. Zezulka za jego zastępcę ustanowiony i pierwszemu pozew doręczony.

Wzywa się zatem p. Ignacego Trzebińskiego, a w razie, gdyby nie żył, jego spadkobierców z imienia i miejsca pobytu niewiadomych, by się do swego kuratora zgłosił, i temuż środkowi obrony udzielił, lub też innego obrońcę sobie obrał, i takowego sądowi wymienił, inaczej skutki zaniechania tego sam sobie przypisać będzie musiał.

Przemysł, dnia 3. grudnia 1868.

(2904) **E d y k t.** (2)

Nro. 58672. Ces. król. sąd krajowy Lwowski z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców s. p. Marcina Zawadzkiego zawiadamia, iż uchwała tutejszosądowa z dnia 25. lipca 1868 do l. 35601 w sprawie egzekucyjnej Karoliny Zeidler względem zaspokojenia sum 500 dukatów i 1900 rubli srebrnych z masy wierzycieli $\frac{1}{3}$ części ceny kupna dóbr Rycheie ustanowionemu równocześnie kuratorowi panu adwokatowi Dr. Onyszkiewiczowi doręczona została.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 28. listopada 1868.

(2901) **Concurs-Ausschreibung.** (3)

Nro. 1500-Pr. Bei der k. k. Landesregierung in Salzburg ist die Stelle eines Oberingenieur mit dem Jahresgehälte von 1500 fl. öst. W. zu besetzen:

Bewerber um diese Dienststelle haben ihre mit den Nachweisungen über ihre Befähigung und bisherige Verwendung im Baudienste vorchriftsmäßig instruirten Gesuche im Wege ihrer vorgesezten Behörde längstens bis 10. Jänner 1869 beim Landes-Präsidium in Salzburg einzubringen.

Salzburg, am 12. December 1868.

(2880) **E d y k t.** (3)

L. 2750. C. k. sąd powiatowy w Sokalu uwiadamia Ozyasa Czaczkesa z miejsca pobytu nieznanego, że pan Aleksander hr. Cetner przeciw niemu i Chaimowi Blankowi pozew w dniu 11. maja 1868 do l. 1629 o zapłatę 2000 zł. w. a. z przynal. wytoczył, w skutek którego po wniesionej obronie przez Chaima Blanka do wspólobrony termin na 19. stycznia 1869 o godzinie 10tej przed południem wyznaczony został.

Wzywa się przeto Ozyasa Czaczkesa niniejszym edyktem, ażeby ustanowionemu dla niego kuratorowi w osobie Szaji Czaczkesa potrzebną do wspólobrony informacją przed terminem udzielił, lub innego pełnomocnika sobie obrał, gdyż skutku opieczętowania sam sobie przypisze.

Sokal, dnia 9. grudnia 1868.

(2888) **G d i c t.** (3)

Nr. 19458. Vom k. k. Kreisgerichte zu Stanislaw werden sämtliche auf den Gütern Sopów und Gutsantheil Działkowie landtäglich sichergestellte Gläubiger hiemit aufgefordert, ihre Ansprüche zu den, für obige Güter ermittelten Urbarial-Entschädigungscapitalien von 10005 fl. 10 kr. C. M. und 888 fl. 50 kr. C. M. bis zum 31. Jänner 1869 hiergerichts geltend zu machen, widrigenfalls diese Capitalien nach §§. 13 und 21 des kaiserl. Patentes vom 8. November 1853 R. G. Nr. 237 dem Bezugsberechtigten zugewiesen werden.

Vom k. k. Kreisgerichte.

Stanislawów, am 28. November 1868.

(2876) **G d i c t.** (3)

Nro. 65379. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Marcel Lubin bekannt gemacht, daß wider denselben über das Gesuch des Josef M. Landy dtto. praes. 11. December 1868 z. J. 65379 mit Beschluß vom Heutigen die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 200 fl. öst. W. f. R. G. erlassen und dem unter Einem bestellten Curator Hrn. Landesadvocaten Dr. Nalkis zugestellt worden sei.

Lemberg, den 12. December 1868.

(2890) **O g ł o s z e n i e.** (3)

Nr. 773. Celem wydzierżawienia myta na drodze krajowej Stanisławowsko-Bursztynskiej na stacye Demianów. Cena fiskalna 2000 zł. a. w., tudzież na drodze Rohatyńsko-Dawidowskiej na stacye Zalipie. Cena fiskalna 300 zł. a. w.; na stacye Podkamień. Cena fiskalna 550 zł. a. w. odbędzie się licytacja

dnia 28. grudnia 1868 w kancelaryi Wydziału Rady powiatowej w Rohatynie.

Rohatyn, dnia 13. grudnia 1868.

(2879) **E d y k t.** (3)

Nro. 1128. C. k. sąd powiatowy w Jarosławiu podaje do powszechnej wiadomości, że zmarły w Jodłowce dnia 1. stycznia 1863 Jędrzej Socha ostatniej woli rozporządzeniem z dnia 28. grudnia 1862 spadek swym dzieciom pozostawił; ponieważ zaś miejsce pobytu najstarszego syna Michała Socha tutejszemu sądowi wiadome nie jest, przeto wzywa się tego, ażeby się w przeciągu jednego roku od dnia niżej podanego do spadku do tutejszego sądu zgłosił, gdyż inaczej pertraktacja spadkobierstwa tylko ze zgłaszającymi się spadkobiercami i ustanowionym dla niego kuratorem w osobie p. adwokata Dra. Myszkwskiego przeprowadzoną będzie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Jarosław, dnia 31. października 1868.

(2893) **E d y k t.** (3)

Nr. 20733. Ces. król. sąd krajowy w Krakowie w sprawie rozdzielenia ceny kupna realności pod L. 46 Gm. VI. w Krakowie ustanawia niewiadomemu z miejsca pobytu Napoleonowi Szulce w celu doręczenia uchwały z 9. września 1868 L. 15177 i z 24. listopada 1868 L. 17166 i 17167, jak i uchwał na przyszłość zapasę mających kuratorem p. adwokata Altha z substytucją p. Dra. Zuckra, i poleca mu, aby kuranda tego sumiennie według istniejących przepisów zastępował.

Kraków, 9. grudnia 1868.

(2873) **Concurs.** (3)

Nr. 3031-Pr. Beim Rechnung = Departement der galizischen k. k. Finanz = Landes = Direction sind zwei Rechnungsrathsstellen in der VIII. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 1600 fl. und 1300 fl., ferner drei Rechnungs = Officialstellen in der IX. Diätenclasse zwei mit dem Gehalte jährlicher 1000 fl., (darunter die Eine in Provisor = Eigenschaft) und mit 900 fl. eventuell in der X. und XI. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher 800 fl., 700 fl., 600 fl. und 500 fl. zu besetzen.

Gesuche um diese Posten sind unter Nachweisung der Prüfung aus der Staatsrechnungswissenschaft und insbesondere für eine Rechnungs = Officialstelle unter Darthnung der bautechnischen und Rechnungs = Kenntnisse, dann der Kenntniß der Landessprachen, binnen vier Wochen bei dem Präsidium der k. k. Finanz = Landes = Direction in Lemberg zu überreichen.

Lemberg, den 8. December 1868.

(2907) **E d y k t.** (2)

Nro. 11438. C. k. sąd obwodowy w Przemyslu zawiadamia niniejszym Maryannę Woźniakiewicz z życia i miejsca pobytu niewiadomą, że jej s. p. Emilia Hohendorf testamentem z dnia 22. marca 1862 salopek czarny na wacie, szlafrok czarny na wacie, chustkę popielatą i czarną starą chustkę zapisała, i że dla niej kurator w osobie p. adwokata Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Regera ustanowionym został.

Przemysł, dnia 29. października 1868.

(2917) **E d y k t.** (1)

Nro. 19158. C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wzywa edyktem posiadacza wekslu, wedle twierdzenia podającego w maju 1868 na 285 złr. w. a. wystawionego, dnia 24. września 1868 płatnego, przez p. Kamila Rydla jako akceptanta podpisanego, aby powyższy weksel w dniach 45 od dnia 3. zamieszczenia niniejszego edyktu w „Gazecie Lwowskiej“ licząc, tutejszemu sądowi przedłożył, ile że w razie przeciwnym ten weksel za pozbawiony wszelkiej mocy uważany będzie.

Z rady c. k. sądu obwodowego.

Tarnów, dnia 3. grudnia 1868.

(2934) **Obwieszczenie.** (1)

Nr. 762. W skutek rozporządzenia wys. Wydziału krajowego we Lwowie z dnia 15go grudnia 1868 l. 14078 odbędzie się celem wydzierżawienia dochodu z myta pobieranego na drogach krajowych w powiecie Brzeżańskim trzecia licytacja ofertami ustnymi i pisemnymi.

Przedmiotem licytacji będzie myto pobierane: I. Na drodze krajowej Brzeżańsko-Podwolezyńskiej, a mianowicie:

a) myto drogowe i mostowe na stacyi w Horodyszczy w cenie fiskalnej czyli w kwocie wywołania 700 złr. (siedmset złr. w. a.)

b) myto drogowe i mostowe na stacyi w Kozowej w cenie fiskalnej czyli w kwocie wywołania 1500 złr. (tysiąc pięćset złr. w. a.)

c) Myto mostowe na stacyi w Brzeżanach w cenie fiskalnej czyli w kwocie wywołania 4204 złr., t. j. (cztery tysiące dwieście cztery złr. w. a.)

II. Na drodze krajowej Brzeżańsko-Złoczowskiej, a mianowicie:

1. a) Stacya myta drogowego koło Brzeżan, połączona ze stacyą myta mostowego, wyrażoną pod lit. c) na drodze krajowej Brzeżańsko-Podwolezyńskiej w cenie fiskalnej 3607 złr. w. a.

Do licytacji tej przystąpić wolno każdemu, kto używa prawa samowolności, a podać może rękojmię wyznaczoną.

Przepisane dowody względem osobistej kwalifikacji do zawierania kontraktów dzierżawnych, na żądanie komisji złożone być mają przed rozpoczęciem licytacji. Kto licytować chce nie dla siebie, lecz dla kogo innego, przedłożyć ma komisji przed rozpoczęciem licytacji specjalną plenipotencję należycie legalizowaną.

Oferty podawać można ustnie lub pisemnie do terminu oznaczonego na czas od 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1869, lub też na lat trzy po sobie następujących, to jest od 1. stycznia 1869 do 31. grudnia 1871. Oferty tak ustne jak pisemne mogą być ryczałtowe na wszystkie stacye pomienione, lub też na pewne tylko wszakże dokładnie wymienione stacye.

Tak do ofert pisemnych dołączyć, jako też przy oświadczeniach złożyć trzeba jako wadium 10% kwoty wywołania tych stacyi, które się chce licytować.

Wadium to złożone być może w pieniądzech gotowych, lub też w papierach kurs mających i wedle kursu obliczonych.

Pisemna oferta ma być należycie opieczętowana i zawierać oświadczenie, że oferentowi znane są z protokołu licytacyjnego wszystkie ogólne i szczególne warunki tak licytacji, jako też dzierżawy, i że on warunkom tym poddaje się całkowicie. Prócz tego ma być wyrażona oferowana kwota czynszu dzierżawnego cyframi i słowami, a z wierzchu wypisane być powinno imię i nazwisko oferenta; oddanie zaś oferty zostanie potwierdzone.

Z reguły przyjętej zostaje oferta kwoty najwyższej; wszakże Wydział krajowy zastrzega sobie prawo odstąpienia od tej reguły, gdyby to uznał potrzebnym.

Oferty pisemne podać należy do dnia 29. grudnia 1868 do godziny 2giej z południa. Dnia następnego zaś odbywać się będzie licytacja ustna od godziny 9tej rano do godziny 2giej po południu.

Oferty pisemne, podane po terminie oznaczonym, choćby jeszcze przed rozpoczęciem licytacji ustnej, nie zostaną uwzględnione.

Blizsze wiadomości o innych jeszcze warunkach licytacji i dzierżawy zasięgnąć można w urzędzie Rady powiatowej, w którym odbędzie się licytacja.

Ostatecznie zauważa Wydział powiatowy, że na tym trzecim i ostatnim terminie uwzględnione będą tylko wyższe nad cenę wywołaną podane i rzeczywiście wniesione oferty, których zatwierdzenie lub odrzucenie zastrzega Wydział powiatowy w myśl postanowień odnośnych wys. Wydziałowi krajowemu.

Z Wydziału Rady powiatowej.

Brzeżany, dnia 18. grudnia 1868.

Erkenntnisse.

Mit dem Erkenntnisse des k. k. Landes- als Preßgerichtes in Prag vom 27. November 1868 ist die Weiterverbreitung der Nr. 228 des „Narodni Pokrok“ rückfichtlich des Artikels: „Z německo židovských továren“ in der Richtung des Bergehens nach §. 302 St. G., dann der Nr. 235 des „Narodni pokrok“ rückfichtlich des Artikels „Nový pokrok“ und „Hlasy časopisů“ in der Richtung des Bergehens nach §. 65 a St. G., dann rückfichtlich des Artikels „At žije zákon spolčovaci“ in der Richtung der Bergehens nach §. 300 St. G. verboten worden.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 13. November 1868 Zahl 25024, die Weiterverbreitung des 32. Nachtrags zum Catalog der Veihbibliothek von Johann Bruno in Prag und des antiquarischen Anzeigers Nr. 6 vom Mai 1868 von Friedrich Haerpfers Buchhandlung und Antiquariat in Prag wegen Aufnahme der vom k. k. Landes- als Preßgericht unterm 29. März 1865 verbotenen Druckschrift „Studien und Erlebnisse eines reisenden Prinzen“ nach §. 36 B. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 24. November 1868 die Weiterverbreitung der Nr. 221 der Zeitschrift „Narodni pokrok“ rückfichtlich der an der Spitze dieser Nummer enthaltenen Notiz betreffend die Verhaftung des Redacteurs Johann Cerný, dann des Leitartikels „Slava svobodě wegen Bergehens nach §. 65 a St. G. und Bergehens §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat unterm 28. November 1868 l. J. 3. 29441, erkannt: Der Inhalt der in Baugen bei Schmalen und Pech 1868 erschienenen Broschüre: „Die böhmische Frage, ein Juniusbrief an Europa und St. Excellenz den Herrn Reichskanzler Freiherrn von Beust“ begründe den Thatbestand der in den §§. 58 c., 64 und 65 a. St. G. und Art. II. des Gesetzes vom 17. December 1862, Nr. 8 R. G. B. bezeichneten Vergehens des Hochverrathes, der Beleidigung der Mitglieder des kaiserlichen Hauses und der Störung der öffentlichen Ruhe, dann der in den §§. 300 und 305 St. G. bezeichnete Vergehen gegen die öffentliche Ruhe und Ordnung, und es wird die Weiterverbreitung dieser Broschüre verboten.

(2915) **E d y k t.** (1)

L. 60521. C. k. sąd krajowy we Lwowie niniejszem ogłoszeniem do wiadomości podaje, iż na prośbę p. Julii Wyndham pod dniem 14go listopada 1868 l. 60521 wniesioną uchwałą z dnia 5. grudnia 1868 l. 60521 polecił p. Zofii Tyszkowskiej lub jej spadkobiercom z miejsca pobytu niewiadomym, aby w trzech dniach wykazali, że prenotacja 1500 zł. w stanie biernym dobrać Kujdańce Dom. 327. p. 352. n. 67. on. na mocy uchwały c. k. sądu szlacheckiego lwowskiego do l. 23871 ex 1838 wydanej, jest usprawiedliwioną, lub że przynajmniej stosowne kroki w celu usprawiedliwienia tej prenotacji przed czasem wniesienia niniejszej prośby przedsięwzięte zostały — albowiem w razie przeciwnym polecenie względem wymazania tej prenotacji wydane zostanie. Gdy zaś miejsce pobytu p. Zofii Tyszkowskiej jest nieznanem, a nawet i wiadomem nie jest, czyli Zofia Tyszkowska przy życiu pozostaje, a na wypadek, gdyby już nie żyła, imiona i miejsce pobytu spadkobierców Zofii Tyszkowskiej również nie są wiadomymi, postanawia się stosownie do dalszej prośby, teje co do pobytu a nawet i życia niawiadomej Zofii Tyszkowskiej i jej również co do pobytu i nazwiska nieznanym spadkobiercom na ich koszt i niebezpieczeństwo obrońca z urzędu w osobie p. adwokata Dra. Polańskiego z substytucją p. adwokata Dra. Krattera, któremu zarazem niniejsza uchwała doręcza się.

Od c. k. sądu krajowego.
Lwów, dnia 5. grudnia 1868.

(2935) **C d i c t.** (1)

Nr. 56962. Vom Lemberger k. k. Landesgericht wird im Grunde des hiergerichtlichen Urtheils vom 3. April 1865 Zahl 36627 ex 1864 - Gr. Erreg. zur Hereinbringung der von Moses Weinreb gegen Adalbert Paszkowski erlegten Forderung von 3472 fl. 35 kr. dft. W. samt 6% Zinsen, und zwar vom Betrage von 435 fl. 75 kr. dft. seit 2. April 1853, vom Betrage 834 fl. 75 kr. seit 2. October 1853, 863 fl. 10 kr. vom 2. April 1854 und vom Betrage 1338 fl. 75 kr. dft. W. seit 2. October 1854 bis zum Zahlungstage, dann Gerichtskosten pr. 13 fl. 23 kr. dft. 6 fl. 42 kr. und Executionskosten pr. 5 fl. 11 kr. 4 fl. 72 kr. und 21 fl. 67 kr. dft. W., die executive Forderung der schuldnerischen Realität Nr. 636%, in Lemberg bewilligt, und solche bei diesem k. k. Landesgerichte am Termine des 29. Jänner 1869 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden erleichternden Bedingungen abgehalten werden:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtliche ermittelte Schätzungswert von 39203 fl. 74 kr. dft. W. angenommen.

2. Wer mitbieten will, ist verpflichtet ein 5% Badium im runden Betrage von 1960 fl. dft. W. abzugeben, und zwar entweder baar, oder in galiz. Sparcassenscheinen, in Pfandbriefen der galiz. ständ. Kreditanstalt oder in Grundentlastungsobligations, die Pfandbriefe und Obligationen nach dem Kurse des Ertragstages, jedoch nie über den Nominalwert berechnet, zu Händen der Licitationscommission zu erlegen. Das Badium wird dem Erstehet in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Licitanten gleich nach der Licitation zurückgestellt werden.

3. Der Erstehet ist verbunden innerhalb drei Monaten nach rechtskräftiger Bestätigung des Licitationsactes das erste Drittel, in welches das Badium eingerechnet werden wird, zu Gericht zu erlegen, hingegen binnen drei Monaten nach rechtskräftig ergangener Zahlungsordnung die andern zwei Drittel des Kaufpreises zu Gerichtshänden zu bezahlen, und hiervon inzwischen die 5% Zinsen vom Tage der physischen Uebergabe der Realität bis zum Zahlungstage halbjährig decursive ans gerichtliche Ertragssamt abzuführen.

4. Sollte die Realität um den Ausrufspreis nicht hintangegeben werden können, so wird selbe um jeden Preis auch unter dem Schätzungswert hintangegeben werden.

5. Hinsichtlich der auf der Realität lastenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kaufstüftigen an die Stadttafel und rückständig an das k. k. Steueramt gemiesen. Auch steht ihnen frei, den Schätzungssact und Grundbuchsauszug in der hiergerichtlichen Registratur einzusehen.

Hievon werden die Executionsführer und die bekannten Gläubiger zu eigenen Händen, dagegen wird sowohl für die liegende Nachlassmasse des Executen Adalbert Paszkowski, als auch für den unbekanntem Aufenthalt weisenden Johanna Fischer, Mirl Schmitt, Kasriel Reitzes und Tekla Romanowicz, und zwar Letztere als Erbin des verstorbenen Hypothekargläubigers Julian Romanowicz oder wenn diese Personen etwa nicht mehr am Leben sein sollten, deren gleichfalls unbekanntem Erben, ferner der liegenden Nachlassmasse nach Sara Flieg, Taube Jolles, Chaim Leib Probst, so wie alle jene, denen der Licitationsbescheid oder ein diesem nachfolgender Bescheid nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, oder die nach dem 20. März 1868 als dem Tage des ausgefertigten Tabularetractes ans Grundbuch gelangen sollten — Herr Landesadvocat Dr. Gnoiński mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Kabath zum Curator bestimmt, dem Ersteren der Licitationsbescheid zugestellt, und werden dessen die Interessen mittelst Edict verständig.

Vom k. k. Landesgerichte.
Lemberg, am 21. November 1868.

(2939) **Concurs - Verlautbarung.** (1)

Nr. 70109. Zur Befegung einer bei der Rechnungs-Departement der k. k. galizischen Statthalterei in Erledigung gekommenen Rechnungs-Dienststelle I. Classe mit dem Jahresgehälter von 900 Gulden dft. Währ. eventuell einer Rechnungs-Dienststelle II. oder III. Classe mit dem Gehälter von 800, 700, 600 oder 500 Gulden wird der Concurs hiemit bis Ende December 1868 ausgeschrieben.

Bewerber um diese Dienstposten haben ihre gehöriq instruirten, mit Nachweisen über die vollkommene Kenntniß der Landesprachen versehenen Gesuche innerhalb dieser Zeitfrist bei der k. k. galiz. Statthalterei einzubringen.

Lemberg, am 17. December 1868.

(2932) **L i c y t a c y a.** (1)

Nr. 3243. W skutek odezwy c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu z dnia 14. października 1868 do l. 12431 odhędzie się w c. k. sądzie w Grzymałowie na zaspokojenie sumy wekslowej 84 złr. w. a. z 6% od setkami od 2. stycznia 1867 kosztów w kwotach 10 złr. 34 c., 7 złr. 52 c. i 15 złr. 7 c. w. a. dawniej, a teraz w kwocie 5 złr. 47 c. w. a. przyznanych przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacya realności w Kałahorówce pod l. 40 leżącej, dłużnika Hersza Kleinera własnej na rzecz P. Kolomana Swboszloy w trzech terminach a to: dnia 14. stycznia, 28. stycznia i 18. lutego 1869 pod następującymi warunkami:

1. Jako cenę wywołania realności pod l. 40 w Kałahorówce leżącej, ustanawia się kwota 300 złr. w. a. jako aktem oszacowania wyprowadzona wartość, niżej której rzeczona realność w obu pierwszych terminach sprzedaną nie zostanie.

2. Każdy chęć kupienia mający, obowiązany jest 20% sumy szacunkowej to jest, kwotę 60 złr. w. a. jako wadium do rąk komisji licytacyjnej albo w gotówce, lub też w publicznych papierach i książeczkach kas oszczędności złożyć, które najwięcej ofiarującemu zatrzymane i w cenę kupna w liczone, reszcie zaś licytantom po odbytej licytacji zwrócone zostanie.

3. Nabywca sprzedać się mającej realności obowiązany jest do 30 dni po przyjęciu aktu licytacyi do wiadomości sądowej całą cenę kupna do depozytu złożyć.

4. Skoro najwięcej ofiarujący całą cenę kupna do depozytu złoży, zostanie mu kupiona realność w fizyczne posiadanie oddaną i dekret własności wydany.

5. Należność rządową za przeniesienie własności zapłacić ma najwięcej ofiarujący z własnych funduszów.

6. Co się tyczy zaległości podatkowych przekonac się mogą chęć kupienia mający w c. k. urzędzie podatkowym, co do ciężących zaś długów w czasie licytacyi przy komisji, gdzie także i akt oszacowania złożonym zostanie.

7. Gdyby najwięcej ofiarujący obecnych warunków licytacyjnych nie dotrzymał, zostanie na jego koszt i niebezpieczeństwo kupiona realność w jednym terminie za jakkolwiek bądź cenę sprzedaną, a na wszelki wypadek przepada wadium na pokrycie możliwych strat.

8. Jeżeliby realność na licytację wystawiona w pierwszych dwóch terminach za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedaną nie została zostanie takowa przy trzecim terminie, to jest dnia 18. lutego 1869 za jakąkolwiek cenę i niżej wartości szacunkowej sprzedaną.

Co się niniejszym do wiadomości podaje.

Z c. k. sądu powiatowego.

Grzymałów dnia 31. października 1868.

(2922) **Concurs** (1)

Nro. 16152. Zu besetzen ist bei dem zu errichtenden Postamte in Niezwiska, Bezirk Horodenka, die Postmeisterstelle mit einer Bestallung jährlicher Gehalt von zwanzig Gulden (20 fl.) und einem Amtspauschale jährlicher zwanzig vier Gulden (24 fl.) gegen Abschluß des Dienstvertrages und Leistung einer Dienstcaution im Betrage von zweihundert Gulden (200 fl.).

Die Bewerber haben ihre eigenhändig geschriebenen Gesuche unter Nachweisung des Alters, Standes und Religionsbekenntnisses, über die zurückgelegten Studien oder die sonstige Schulbildung, die Sprachkenntnisse, das sittliche und staatsbürgerliche Wohlverhalten, über die bisherige Dienstleistung oder Verwendung, endlich über die Cautionsfähigkeit bei der gefertigten Postdirection binnen vier Wochen einzubringen und insbesondere anzugeben, gegen welche mindesten Jahrespauschalien sie die Beförderung täglicher Botenfahrposten von Niezwiska nach Potok złoty, 2 $\frac{1}{2}$ Meilen und zurück, von Niezwiska nach Horodenka 3 $\frac{1}{2}$ Meilen und zurück, und von Niezwiska nach Tlumacz 2 $\frac{1}{2}$ Meilen zu besorgen gesonnen sind.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.

Lemberg, am 10. December 1868.

Konkurs.

Nro. 16152. Przy otworzyć się mającym urzędzie pocztowym w Niezwisce, powiat Horodenka, jest do obsadzenia posada poczmistrza z roczną dotacją Sto dwadzieścia reńskich (120 złr.), pauszale kancelaryjne rocznie Dwadzieścia cztery reńskich (24 złr.)

za kontraktem i złożeniem kaucyi w kwocie Dwiestu reńskich (200 złr.).

Ubiegający się mają własnoręcznie pisane podania, z udowodnieniem wieku, stanu, wyznania i ukończonych szkół, lub innego wykształcenia, znajomości języków, zachowania się, dotychczasowego zatrudnienia, wreszcie złożenia kaucyi, do c. k. Dyrekeyi poczt we Lwowie w przeciągu czterech tygodni wnieść, a szczególnie wymieniać, za jakie najniższe wynagrodzenie roczne, obowiązują się dziennie poczty posłańcze: z Niezwiski do Potoka złotego 2 $\frac{1}{2}$ mili i napowrót, z Niezwiski do Horodenki 3 $\frac{1}{2}$ mil i napowrót, i z Niezwiski do Tlumacza 2 $\frac{1}{2}$ mil i napowrót skutecznie.

Z c. k. galic. Dyrekeyi poczt.

Lwów, dnia 10. grudnia 1868.

(2919) **Obwieszczenie.** (1)

Nro. 2288. C. k. sąd powiatowy w Zassowie podaje do publicznej wiadomości, iż w załatwieniu rekwiżycyi c. k. sądu obwodowego Tarnowskiego z dnia 30. czerwca b. r. do l. 10399 w celu ściągania należności wekslowej Majera Berel jako prawonabywcy Mojżesza Spinz w ilości 250 złr. w. a. z odsetkami 6% od 7. kwietnia 1862, kosztami sądowymi w ilości 4 złr. 25 c. i 2 złr. 72 c. w. a., tudzież kosztami egzekucyjnymi w ilości 4 złr. 87 c. i 7 złr. 87 c. w. a. wyznaczone zostaje do publicznej sprzedaży połowy realności pod l. 42 w Radomyślu położonej, jak lib. dom. l., pag. 119 własnością Mateusza Strzyżńskiego będącej, dwa nowe terminy, na dzień 25. stycznia 1869 i dzień 22. lutego 1869, każdą razą o godzinie 10tej z rana w tułtejszym sądzie z tem dołożeniem, iż licytacya ta odbędzie się pod warunkami w tutejszo-sądowej uchwale z dnia 29. grudnia 1867 l. 2590 oznaczonymi i edyktem z teje samej daty ogłoszonymi.

Gdyby rzeczona połowa realności na powyższych dwóch terminach przynajmniej za cenę szacunkową w kwocie 11.017 złr. w. a. sprzedaną być nie mogła, natenczas do przesłuchania wierzycieli hipotecznych względem ustanowić się mających lejejszych warunków wyznacza się termin na dzień 22go lutego 1869 o godzinie 3iej po południu, z tem dołożeniem, iż niestawający na terminie jako przystępujący do większości głosów stawających uważani będą.

Akt oszacowania, wyciąg ksiąg gruntowych i warunki licytacyi w tutejszo-sądowej registraturze przejrzaniemi być mogą.

O czem się obie strony tudzież wierzycieli hipotecznych Mojżesza Abrahama Kaufmann, Maciej Kaufmann, Arona Pistrong, Izraela Berel, Jakóba Pistrong i Dawida Koss do rąk własnych, zaś małoletnich po Grzegorz i Antonie Kosturkiewiczach pozostających spadkobierców, Ludwika, Władysława, Zygmunta, Kazimierza, Franciszka Kosturkiewiczów do rąk tychże opieki, nareszcie wszystkich tych wierzycieli, którymby niniejsza uchwała weale nie lub niedosyć weześnie doręczoną być mogła, jako też tych wierzycieli, którzyby do ksiąg gruntowych dopiero po dniu 15. grudnia 1866 weszli, do rąk kuratora p. Ludwika Kosturkiewicza i niniejszym edyktem zawiadamia.

Zassów, dnia 31. października 1868.

(2924) **E d y k t.** (1)

Nr. 11.809. C. k. krajowy niniejszem wiadomo czyni, że na zaspokojenie sumy wekslowej prawomocnym wyrokiem sądu krajowego wyższego z dnia 6. marca 1866 do l. 39.786 przez Jana Towarnickiego przeciw Walentemu Niewiadomskiemu wywalczonej w ilości 880 złr. w. a. z większej 2000 złr. pochodzącej z odsetkami po 6% od dnia 1. czerwca 1864 bieżącymi, tudzież kosztami w ilości 5 złr. 61 kr. w. a. przyznaniem, kosztami egzekucyi 8 złr. 2 kr. w. a., 22 złr. 71 kr. w. a. przyznaniem, zezwała się publiczna sprzedaż połowy realności pod l. 12 $\frac{1}{2}$ we Lwowie położonej, Walentego Niewiadomskiego własnej.

1. Licytacya odbyta będzie w sądzie krajowym lwowskim w jednym terminie t. j. dnia 18. lutego 1869 o godzinie 10. przed południem, na którym terminie ta połowa realności także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę sprzedaną będzie.

2. Cena wywołania jest cena szacunkowa w ilości 3093 złr. 97 $\frac{1}{2}$ kr. w. a.

3. Każdy chęć kupienia mający obowiązany będzie przed rozpoczęciem licytacyi 10% ceny wywołania t. j. 309 złr. w. a. w gotówce lub w obligacyach państwowych, książeczkach gal. kasy oszczędności lub też w listach zastawnych galic. instytutu kredytowego według ostatniego kursu w Gazecie lwowskiej urzędowej widocznego jako wadium złożyć, które największą cenę ofiarującemu w pierwszą połowę ceny kupna wliczonem, reszcie zaś licytantom od komisji licytacyjnej zwróconem będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno jest chęć kupienia mającym w registraturze sądu krajowego przeglądać.

O tej licytacyi uwiadamia się wierzycieli hipotecznych do rąk własnych, zaś wierzycieli, którzyby później to jest po 25. stycznia 1867 do tabuli miejskiej weszli, lub którymby niniejsza rezolucya z jakiegobądź przyczyny doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora p. adw. Dr. Pfeiffera z substytucją p. adw. Gregorowicza.

Lwów, dnia 18. listopada 1868.

(2918) **E d y k t.**

L. 2390. C. k. sąd powiatowy w Fryszaku podaje do wiadomości, że stosownie do uchwały wyższego c. k. sądu krajowego w Krakowie z dnia 22go maja 1867 l. 3593, jakoteż z dnia 26go czerwca 1868 l. 6523 i na podstawie prawomocnego wyroku tutejszego c. k. sądu z dnia 13go sierpnia 1866 l. 1931 celem zaspokojenia wywalczonej sumy 1050 zł. w. a. z odsetkami 4/100 od dnia 10go stycznia 1841 liczyć się mającemi, tudzież kosztów sporu w kwocie 28 zł. 14 kr. w. a. już przyznanych, jakoteż dalszych kosztów sporu w kwocie 42 zł. 27 kr. w. a. przyznanych, publiczna sprzedaż sum 6600 zł. i 1292 zł. m. k. czyli łącznej sumy 7892 złr. m. k. jako części należących się do p. Franciszka Barańskiego i Nepomocyny Żuk Skarzewskiej, pochodzących z sumy 17800 złr. m. k. pierwotnie na 7/8 częściach dóbr Wojnarowa Dom. 170. pag. 103. i 114. na rzecz Jana Kantego Żuka Skarzewskiego ciężającej, a później w całości na wynagrodzenie urbaryalne dóbr Wojnarowa przekazanej, ze wszystkimi procentami, które do tej części pretensji kuponami od obligacji indemnizacyjnych na jej pokrycie sądowo złożonych przyrosły i przyrosną się zezwala i w tym zamiarze do sprzedaży wył w wymienionej sumy w tutejszym c. k. sądzie nowa licytacja na 28go grudnia i 31go grudnia 1868, tudzież na 11go stycznia 1869, zawsze o 10tej godzinie rano, a to pod następującymi warunkami odbyć się mająca się rozpisuje:

1. Za cenę wywoławczą stanowi się suma 8286 zł. 60 kr. w. a. — w pierwszych dwóch terminach ta pretensja tylko za, albo wyżej ceny wywołania, na trzecim zaś terminie także niżej ceny wywołania za jakakolwiek cenę sprzedana będzie.

2. Każden chęć kupienia mający obowiązany jest 5proc. ceny wywołania w okrągłej ilości 413 zł. w. a. gotowemi pieniędzmi do rąk komisji licytacyjnej jako wadium złożyć, które wadium największej ofiarującemu w cenę kupna wracowane, innym zaś licytantom zaraz po licytacji zwróconem będzie.

Tylko egzekucją prowadzącą Ludwina Lubieniecka, której wygrana pretensja na owych sumach na pierwszym miejscu prawem zastawu cięży, uwalnia się od złożenia tego wadium, jeżeli złoży do rąk komisji dokument, mocą którego pretensję swoją wyrokiem z dnia 15go sierpnia 1866 l. 1931 w ilości 1050 zł. w. a. z p. n. wywalczoną dla owego wadium w zastaw oddaje.

3. Najwięcej ofiarujący obowiązany jest w 30 dni po prawomocnem przyjęciu aktu licytacyjnego całkowitą cenę kupna po odrzuceniu złożonego wadium do depozytu sądowego złożyć. — Tylko p. Ludwina Lubieniecka, jeżeliby największą cenę ofiarowała upoważniona jest pretensję na owych sumach na pierwszym miejscu ciężając wyrokiem wspomnianym wywalczoną w ilości 1050 zł. w. a. z procentami i kosztami od ceny kupna odrzucić, a tylko tyle o wiele cena kupna ową pretensją przewyższy do depozytu sądowego złożyć.

W takim razie obowiązana będzie p. Ludwina Lubieniecka w ciągu owych 30 dni złożyć do sądu kwit na zapłaconą takową sumę pretensji wspomnianej, jaka wyniesie ofiarowana cena kupna.

4. Po wypełnieniu warunku pod 3 wspomnianego, wyda się kupującemu dekret własności kupionej sumy.

O czem dotyczące strony, mianowicie:

- p. Ludwina Lubieniecka, przez advokata p. Bersona, w Nowym Sączu;
- p. Nepomucena Żuk Skarzewska, przez p. Józefa Kaisi, zastępcy kuratora p. Henryka Żywickiego, w Jasle;
- p. Franciszka Ksawerego Polanowskiego, w Równi;
- p. Ferdynanda Hoscha, w Grybowie;
- c. k. prokuratorę w Krakowie, imieniem wys. skarbu;
- p. Franciszka Barańskiego, w Przemyśle;
- p. Józefa Schaura;
- Wolfa Hillera;
- p. Borucha Ehrensała i
- p. Isaaka Sandbanka z życia i miejsca pobytu niewiadomych, w ogóle wszystkich, którymby wiadomości o rozpoczęciu tej licytacji albo wcale, albo przed terminem licytacji niemogło być doręczonym, przez zastępcę kuratora pana Żywickiego — to jest p. Józefa Kaisi niniejszym sądowo ustanowionego, się zawiadamia.

Z c. k. sądu powiatowego.
Fryszak, dnia 7. grudnia 1868.

(2923) **C o n c u r s.**

Nr. 16410. Postmeisterstelle in Chyrow gegen Betrag und 400 fl. Caution.

Bezúge des Postmeisters: Vierhundert Gulden Bestallung, Achtzig Gulden Amtspauschale, Einhundert Gulden Expeditionsbeihilfe jährlich und der Bezug der Rittgelber.

Der Postmeister hat vierzehn Pferde, eine ganz gedrehte und eine offene 4stige Postkalesche, drei ordinäre Wägen, drei Stafettenfaschen und die übrigen Betriebsbedürfnisse beizustellen.

Gesuche sind unter documentirter Nachweisung des Alters, Vermögens, Wohlverhaltens und der bisherigen Beschäftigung im Wege der vorgesehnten Behörde, von Bernerbern, die noch nicht im Staatsdienste stehen, im Wege der zuständigen politischen

Staatsbehörde binnen drei Wochen bei der k. k. Post-Direction Lemberg einzubringen.

Mangelhaft belegte oder nicht im vorgeschriebenen Wege eingebrachte Gesuche werden nicht berücksichtigt.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 10. December 1868.

K o n k u r s.

L. 16410. Posada poczmistrza w Chyrowie za kontraktem i kaucją 400 zł.

Pobory poczmistrza: dotacya czterysta reńsk., pauszale kancelaryjne osmdziesiąt zł., na utrzymanie ekspedytora sto zł. rocznie i pobór jezdnygo.

Poczmistrz ma utrzymywać czternaście koni, jeden całkiem kryty a jeden otwarty powóz z czterema siedzeniami, trzy zwykłe wozy, trzy torby sztalotowe i inne potrzeby przedsiębiorcze.

Ubiegający się mają swe w dowody wieku, majątku, zachowania się i dotychczasowego zatrudnienia zaopatrzone prośby w drodze przełożonej władzy albo jeżeli w publicznej służbie nie zostają w drodze odpowiedniego starostwa powiatowego w przeciągu 3ch tygodni do c. k. galic. Dyrekcji poczt we Lwowie wnieść.

Niedokładnie zaopatrzone albo nie w przepisanej drodze wniesione podania nie będą uwzględnione.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 10. grudnia 1868.

(2926) **V ic it a t i o n s - A u k t i o n s - V e r k ä u f.**

Nr. 20006. Zur Verpachtung der nachbenannten Rautionen für das Jahr 1869 unter den von der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction unterm 22. October d. J. 3. 46278 bekannt gemachten Bedingungen wird am 28. und 29. December 1868 bei dieser k. k. Finanz-Bezirks-Direction die dritte Licitation abgehalten werden:

- Krowinka mit dem Ausrußpr. von 2527 fl.
- Zagrobella " " " " 371 " "
- Dobrowody " " " " 1327 " "
- Podhajce " " " " 3285 " "
- Potutory " " " " 2934 " "
- Brzeżan " " " " 4236 " "

Offerr. Währ.
Mündliche Angebote werden am 28ten bis 3 Uhr Nachmittags für einzelne Stationen, am 29ten aber bis 12 Uhr Mittags für Complexe angenommen.

Schriftliche, mit dem 10%igen Bidium belegte Offerten jeder Art müssen bis 27ten Nachmittags 2 Uhr hieramts einlangen.

k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Tarnopol, am 17. December 1868.

(2910) **E d y k t.**

Nr. 2805. C. k. sąd powiatowy w Kamionce niniejszym wiadomo czyni, że w celu ściągnięcia ugodzonej kwoty 104 złr. a. w. Maciejowi Turek u Józefa Semenowicza należące się, wraz z odsetkami 5% od dnia 21. maja 1866 bieżącemi, tudzież przyznanych kosztów egzekucyjnych w kwotach 2 złr. 82 kr. i 2 złr. 8 kr. w. a., jako też kosztów niniejszego podania w umiarkowanych na 5 złr. 77 kr. w. a. przymusowa sprzedaż realności pod Nr. 119 w Kamionce położonej Józefowi i Annie Semeniowiczom należące w trzech terminach, to jest na dniu 14., 20. i 28. stycznia 1869, każdą razą o godzinie 10. zrana w c. k. sądzie tutejszym odbędzie się pod następującymi warunkami:

1. Realność pod Nr. 119 w Kamionce przy pierwszych dwóch terminach li tylko nad lub za cenę szacunkową, przy trzecim terminie zaś i poniżej ceny szacunkowej przedana będzie.

2. Jako wadium obowiązany jest każdy kupujący 10% od sumy szacunkowej i wywoławczej 230 złr. w. a. czyli 23 złr. w. a. do rąk komisji w gotówce złożyć.

Dalsze warunki w tutejszej registraturze przejrane być mogą.

C. k. sąd powiatowy.
Kamionka, 5. października 1868.

(2886) **E d y k t.**

Nr. 1497. Ces. król. sąd powiatowy w Mikołajowie zawiadamia niniejszym, że dnia 4. lutego, 18go lutego i 4. marca 1869 w drodze egzekucji publiczna sprzedaż realności Michała Jaciow pod L. 162 w Rudnikach położonej, na zaspokojenie wywalczonej pretensji Tekli Serdijowskiej w kwocie 132 złr. 30 kr. w. a. z p. n. się odbędzie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Mikołajów, dnia 6. lipca 1868.

(2920) **O b w i e s z c e n i e.**

Nr. 4038. C. k. sąd powiatowy w Zassowie podaje do publicznej wiadomości, iż w celu ściągnięcia kwot 275 złr. i 50 złr. w. a. Breindli Sucher zameżnej Tesse, tudzież kwot 250 złr. i 50 złr. w. a. Feidze Sucher wyrokiem sądu polubownego de dato Radomyśl dnia 29. lipca 1864 przyznanych, w reszcie w celu ściągnięcia kosztów egzekucyjnych 5 złr., 5 złr. 66 kr. w. a. i dalszych kosztów egzekucji obecnie w kwocie 3 złr. 85 kr. w. a. przysądzonych, odbędzie się publiczna sprzedaż gruntów pod Nrami 26 i 27 w Mokrym położonych, wraz z należąciami do takowych budynkami, własnością Dawida Sucher będących, a korpusu tabularnego nie stanowiących, w trzech terminach na dniu 8. lutego 1869, 8. marca

1869 i 6. kwietnia 1869 w tutejszym sądzie, a to każdą razą o godzinie 10. rano pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania stanowić będzie wartość szacunkowa w kwocie 1500 złr. w. a. przy pierwszym i drugim terminie grunta powyższe tylko za cenę szacunkową lub powyżej takiej, przy trzecim terminie zaś i niżej oszacowania sprzedane zostaną.

2. Każdy chęć kupienia mający winien jest 5% ceny szacunkowej, to jest kwotę 75 złr. w. a. w gotówce lub w papierach publicznych według kursu w ostatnim numerze Gazety Lwowskiej oznaczonego rachować się mających, jako wadium przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej złożyć, które to wadium nabywey w cenę kupna wliczone, innym zaś licytantom zaraz po ukończeniu licytacji zwróconem zostanie.

3. Resztę warunków licytacji i akt oszacowania w tutejszosej registraturze przejrzeć można.
O czem się chęć kupna mających zawiadamia.
Zassów 11. listopada 1868.

(2916) **E d y k t.**

Nr. 20.618. C. k. sąd obwodowy w Stanisławowie zawiadamia niniejszym z życia i miejsca pobytu niewiadomą Wiktorę z Bronikowskich Brodzką lub w razie jej śmierci z imienia, życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, że pod dniem 2. grudnia 1868 do L. 20.618 Klaudia z Mazarakich hr. Dzieduszycka, właścicielka dóbr Sapiehowa, pozew przeciw niej lub jej spadkobiercom o extabulację prawa dożywocia w rocznej kwocie 100 duk. hol. ze stanu biernego dóbr Sapiehowa w tutejszym sądzie wniosła, w skutek czego do ustnej rozprawy termin na dzień 9. lutego 1869 o godzinie 8. zrana wyznaczony, oraz pozwanym za kuratora p. adw. Dr. Kwiatkowski z zastępstwem p. adw. Rosenberga nadany został.

Wzywa się zatem pozwaną, ażeby na terminie albo osobiście stanęła, albo odpowiednie prawne wywody i informacje mianowanemu kuratorowi udzieliła, lub też innego zastępcę sobie obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, gdyż inaczej wypłynąć z sąd mogące niepomyślnie, skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Z c. k. sądu obwodowego.
Stanisławów, 5. grudnia 1868.

(2909) **G d i e t.**

Nr. 19496. Vom Tarnower k. k. Kreisgerichte wird der dem Leben und Aufenthaltsorte nach unbekante Johann Kalita aus Radomyśl in Kenntniß gesetzt, daß Isaac Wolf gegen ihn wegen der Wechselsumme pr. 700 fl. beim k. k. Kreisgerichte zu Tarnów unterm 28. September 1868 z. B. 15297 die Zahlungsaufgabe erwirkt hat und daß zu seiner Vertretung der Hr. Advocat Dr. Grabeżyński mit Stellvertretung des Hrn. Advocaten Dr. Bandrowski zum Curator bestellt wurde, welchem nun der Belangte die zu seiner Vertheidigung nöthigen Beihelfe mitzutheilen, oder einen andern Bevollmächtigten dem Gerichte als Curator namhaft zu machen verbunden ist, widrigenfalls das Verfahren mit dem bestellten Curator durchgeführt werden wird.

Tarnów, am 10. December 1868.

(2906) **A u k t i o n s - V e r k ä u f.**

Nr. 15888. Vom 1. Jänner 1869 werden die bisherigen Postrelaisstationen in Lipica dolna und Jablonica in förmliche Postämter und Poststationen umgestaltet und sofort bei denselben der Postmanipulationsdienst eingeführt und wird das Postamt Lipica dolna seine Verbindung mittelst der bestehenden Reit- und Botenfahrten Bursztyn-Brzeżan, daß Postamt Jablonica aber durch die Reit- und Personenposten Kołomea-Szigeth erhalten. Der Bestellungsbezirk dieser Postämter hat aus nachbenannten Orten zu bestehen.

a) Bestellungsbezirk von Lipica dolna: „Lipica dolna und górna, Łopuszna, Podszumlańce, Sarnki górne, Swistelniki, Ujazd und Zołszów im Rohatynerschen Bezirk.

b) Bestellungsbezirk des Postamtes Jablonica: Jablonica, Popowa, Polanica, Worochta und Tartarów.

Von der k. k. galiz. Post-Direction.
Lemberg, am 4. December 1868.

O b w i e s z c e n i e.

L. 15888. Od 1go stycznia r. 1869 będą dotychczasowe pomocniczo-poboreze stacje pocztowe w Lipicy dolnej i Jablonicy w formalne urzęda i stacje pocztowe przekształcone, a w skutek tego przy tychże służba manipulacyjna pocztowa zaprowadzoną. Pocztą w Lipnicy dolnej otrzyma swoje połączenie z pomocą istniejących jazd posłańczych z listami i wartościami Bursztyn-Brzeżany, przeto w Jablonicy zaś przez jazdy z listami i osobami na drodze Kołomyja-Sziget. Obręb doręczenia posyłek pocztowych przez wspomniane nowe urzęda pocztowe, ma zawierać następujące miejscowości:

a) Obręb doręczenia pocztu w Lipnicy dolnej obejmuje: Lipicę dolną i górną, Łopusznę, Podszumlańce, Sarnki górne, Swistelniki, Ujazd i Zołszów w politycznym powiecie Rohatyna.

b) Obręb doręczania urzędu pocztowego w Jablonicy mieści w sobie: Jablonicę, Popową, Polanicę, Worochta i Tartarów.

Z c. k. galic. dyrekcji pocztowej.
Lwów, dnia 4. grudnia 1868.

(2861) **E d y k t.** (3)

Nr. 6449. Ces. król. sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadamia tym edyktem nieobecne i z miejsca pobytu niewiadomego Szymona Jürka, iż z przyczyny wniesionego w dniu 21. listopada 1868 przeciw niemu pozwu przez Eliasza Heidekorn z Medyni o 50 złr. w. a. wydany do L. 6449 nakaz zapłaty ustanowionemu kuratorowi p. adwokatowi Dr. Geislerowi, którego p. adwokat Dr. Zbyszewski zastępować ma, wręczony został, i poleca temuż Szymonowi Jürkowi, iżby przez kuratora lub innego rzeczownika środki obronne do sądu wniosł, i miejsce pobytu swego wskazał.

Rzeszów, dnia 27. listopada 1868.

(2866) **E d y k t.** (3)

Nr. 5306. Ces. król. sąd powiatowy w Brzeżanach na prośbę Benjamina Anmeldung wzywa z miejsca bytu i życia niewiadomego Lejby Łopater i tegoż z miejsca pobytu i życia niewiadomych spadkobierców, którym się p. adwokata Finkelsteina za kuratora postanawia, aby w przeciagu trzech dni wykazali, że prenotacja w stanie biernym realności pod Nr. 216 w Brzeżanach Benjamina Anmeldung własnej, jak Dom. II., pag. 106 n. 2 on. ze skryptu w roku 1815 przez Józefa Chamskiego i Maryannę Bajgerewicz zeznanego, dostarczenia 100 par bucików i 168 par trzewików na rzecz Lejby Łopater ciężką jest usprawiedliwioną, lub w usprawiedliwieniu pozostaje, w przeciwnym razie na powtórne żądanie proszącego rzeczona prenotacja ze stanu biernego realności pod Nr. 216 wykresloną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.

Brzeżany, dnia 8. grudnia 1868.

(2875) **G d i c t.** (3)

Nro. 57740. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird den Inhabern des in Verlust gerathenen Empfangscheines der k. k. priv. galiz. Hypothekbank vom 14. November 1867 Nr. 64 über nachstehende der genannten Bank als Pfand für die Darlehenssumme von 600 fl. öst. W. mit dem Einlösungstermine 4. November 1868 übergebenen Werthpapiere:

1. Vier Stück galizische Grundentlastungs-Obligationen Nr. 2501, 4343, 5143, 4671 über 50 fl. sammt Coupons vom 1. Mai 1868.

2. Acht Stück Grundentlastungs-Obligationen über 100 fl. sammt Coupons vom 1. Mai 1868 Nr. 16788, 11830, 7671, 25215, 20797, 26154, 25217.

3. Ein Loos vom Jahre 1860 über 100 fl. sammt Coupons vom 1. Mai 1860 Nr. 17 S. 16684.

4. Zwei Stück Loose vom Jahre 1864 à 50 fl. Nr. 31/1718 und Nr. 33/2510 aufgetragen, dieselben binnen 1 Jahre dem Gerichte um so gewisser vorzulegen, und ihre Rechte zum Besitze derselben um so gewisser nachzuweisen, widrigenfalls dieselbe für amortisiert erklärt werden würde.

Lemberg, den 11. November 1868.

(2884) **G d i c t.** (3)

Nro. 3387. Vom Radziechow k. k. Bezirksgerichte wird dem unbekannt wo abwesenden Wolf Barak aus Radziechów, und der abwesenden Feige Laje Taschner, Tochter des Salomon Taschner, resp. dem Letzteren bekannt gemacht, daß mit dem hiergerichtlichen Bescheide vom 28. December 1867 Z. 5118 — 5120 in der Nachlassmasse nach Majer Barak die von Leisor Barak vorgelegte Gestion dtt. Lemberg 26. Juli 1862, wodurch Wolf Barak die ihm zustehenden Erbrechte nach Majer Barak dem Leisor Barak abtritt, und der Vertrag dtt. Radziechów den 13. August 1844, wodurch sich Margule Barak, verheirathete Taschner ihrer Erbrechte zum Nachlasse des Mayer Barak unbedingt begibt — zur Gerichtswissenschaft genommen, und die Erbverhandlung nach dem am 15. Juli 1858 ohne leibwillige Anordnung verstorbenen Maier Barak mit Leisor Barak allein eingeleitet wurde, und für sie zur Zustimmung dieses Bescheides Curatoren ad actum für Wolf Barak in der Person des Isaac Eker aus Radziechów, und für Feige Laje Taschner in der Person des Isaac Sigal aus Radziechów bestellt werden, denen dieser Bescheid zugestellt wird.

Radziechów, am 5. December 1868.

(2891) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 64441. Lwowski ces. król. sąd krajowy podaje do wiadomości, że na cały ruchomy, jako też w krajach, w których ustawa z dnia 17. grudnia 1862 L. 97 Dz. ust. państ. obowiązuje, znajdujący się nieruchomości majątek firmy handlowej F. Opuchlak et Nitsch zarządzanym zostało postępowanie ugodne, przez c. k. notaryusza p. Postępskiego przeprowadzić się mającej, i że termin do zgłoszenia pretensji i wzwania do samejże rozprawy będą osobno obwieszczone, jednak mimo tego każdemu wierzycielowi jest wolno swoją pretensję zaraz zgłosić, ze skutkiem prawnym w §. 15. pomienionej ustawy wskazanym.

Z c. k. sądu krajowego.

Lwów, dnia 10. grudnia 1868.

(2877) **G d i c t.** (3)

Nro. 63953. Vom Lemberger k. k. Landes- als Handelsgerichte wird hiemit dem, dem Leben und Wohnorte nach unbekanntem Isidor Gf. Dzieduszycki bekannt gemacht, daß wider denselben über das Geschäft des Leib Blauer dtt. praes. 3. December 1868

z. Z. 63953, mit Beschluß vom 9. December 1868 z. Z. 63953 die Zahlungsaufgabe über die Wechselsumme von 150 fl. öst. W. f. N. G. erlassen, und dem unter Einem bestellten Curator Hr. Landesadvocaten Dr. Madejski zugestellt worden sei.

Lemberg, den 9. December 1868.

E d y k t.

Nr. 63953. Ces. król. sąd krajowy jako handlowy we Lwowie uwiadamia z życia i miejsca pobytu niewiadomego p. Izidorowi hr. Dzieduszyckiemu, iż w skutek wniesionego przeciw niemu podania Leib Blauer z dnia 3. grudnia 1868 do L. 63953, uchwałą z dnia 9. grudnia 1868 do L. 63953 nakaz płatniczy na sumę wekslową 150 złr. w. a. z p. n. wydanym, i ustanowionemu równocześnie kuratorowi p. adwokatowi Dr. Madejskiemu doręczony został.

Lwów, dnia 9. grudnia 1868.

(2858) **G d i c t.** (3)

Nr. 14219. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß zur Einbringung der durch Schulim Läufer erstiegten Wechselsumme von 70 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 31. October 1866, der Gerichtskosten von 2 fl. 37 kr. öst. W., der früheren Executionskosten von 2 fl. 87 kr. und 3 fl. 37 kr. öst. W., endlich der gegenwärtigen Executionskosten von 25 fl. 87 kr. öst. W. die executive Feilbietung der der Chane Dine Sassower gehörigen Realitätshälfte Nr. 219 - 230 in Tarnopol zu Gunsten des Schulim Läufer in drei, am 28. Jänner, 25. Februar und 18. März 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Zum Ausrufspreise wird der nach dem Schätzungsacte ddt. 7. October 1868 Z. 12112 erhobene Werth von 766 fl. 46 kr. angenommen.

2. Jeder Kauflustige ist verbunden, 10 Percent des Ausrufspreises, d. i. 77 fl. als Angeld zu Händen der Auktions-Commission im Baaren oder mittelst Staatspapieren oder galizisch-ständischen Pfandbriefen nach dem Tagescurswerthe oder endlich mittelst Sparcassabücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld dem Meistbietenden zurückzuhalten, und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kaufschillingshälfte eingerechnet, den Uebrigen aber nach der Auktion zurückgestellt werden wird.

3. Hinsichtlich der auf dieser Realität haftenden Lasten, Steuern und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das Grundbuch und das k. k. Steueramt gewiesen.

Der Schätzungsact kann in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hievon werden die Streittheile und diejenigen Gläubiger, welche nach dem 11. October 1868 an die Gewähr der feilzubietenden Realität gelangen würden, oder welchen der Feilbietungsbescheid gar nicht oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, durch den in der Person des Hrn. Dr. Żywicki mit Substituierung des Hrn. Dr. Koźmiński bestellten Curator und durch Edict verständigt.

Tarnopol, am 25. November 1868.

E d y k t.

L. 14219. C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż w celu ściągania sumy wekslowej w ilości 70 zł. w. a. z 6% odsetkami od dnia 31. października 1866 bieżącymi, tudzież kosztów sądowych w kwocie 4 zł. 37 kr. kosztów egzekucyjnych w kwocie 2 zł. 87 kr. w. a. i 3 zł. 37 kr. w. a., w końcu niniejszych kosztów egzekucyjnych w kwocie 25 zł. 87 kr. w. a. przez Schulima Läufera wywalczonych, przymusowa publiczna sprzedaż połowy realności pod Nr. 219 - 230 w Tarnopolu położonej, a Chane Dine Sassower własnej — na rzecz Schulima Läufer w trzech terminach, t. j. dnia 28. stycznia, 25. lutego i 18. marca 1869, każdą razą o godzinie 9tej przed południem w sądzie tutejszym pod następującymi warunkami odbędzie się:

1. Jako cenę wywołania przyjmuje się wedle sądowego aktu oszacowania wartość w sumie 766 zł. 46 kr. w. a.

Każdy chce kupna mający winien złożyć do rąk komisji licytacyjnej jako zakład dopelnienia warunków licytacji kwotę 77 zł. w. a., a to albo w gotówce, albo w papierach publicznych lub w galicyjskich listach zastawnych wedle kursu w ostatniej urzędowej Gazecie lwowskiej przed licytacją ogłoszonego lub też w książeczkach kasy oszczędności według wartości, na którą opiewają, który to zakład najwięcej ofiarującemu, jeśli w gotówce złożony będzie, w pierwszą połowę ceny kupna wliczonym, innym zaś licytantom po odbytej licytacji zwróconym zostanie.

3. Akt oszacowania, jako też wyciągi tabularne połowy realności sprzedac się mającej mogą chęć kupna mający w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć, zaś co do długów na tej realności ciężących odseła się ich do tutejszego urzędu ksiąg gruntowych, co do podatków i innych danin do tutejszego urzędu podatkowego.

O czem się strony sporne i tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 11go października 1868 do ksiąg gruntowych powyższej połowy realności weszli, jak również tych, którzyby z jakiegokolwiek bądź przyczyny niniejsza uchwała za późno lub też wcale niedoręczoną została, do rąk ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Żywic-

kiego z zastępstwem p. adwokata Dra. Koźmińskiego i przez edykta uwiadamia.

Tarnopol, dnia 25. listopada 1868.

(2857) **G d i c t.** (3)

Nro. 14153. Vom k. k. Kreisgerichte zu Tarnopol wird zur Einbringung der mit dem rechtskräftigen Urtheile vom 30. Juni 1868 Z. 5939 von Schulim Krell, Chane Krell und dem minderjährigen David Krell erstiegten Forderung von 500 Silb. Rub. und der gegenwärtigen Executionskosten von 29 fl. 17 kr. öst. W. die executive Feilbietung der, der liegenden Verlassenschaft nach Theodosia Ruda in $\frac{1}{2}$ Theilen, und dem Theodor Rudy in $\frac{1}{2}$ Theile gehörigen Realität Nr. 761 in Tarnopol in zwei, am 21. Jänner 1869 und am 18. Februar 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abzuhaltenden Terminen unter nachstehenden Bedingungen bewilligt und ausgeschrieben:

1. Zum Ausrufspreise wird der gerichtlich erhobene Schätzungsmerth von 645 fl. 68 $\frac{1}{2}$ kr. angenommen.

2. Jeder Kauflustige mit Ausnahme der Executionsführer, welche von dem Erlage eines Badiums befreit sind, ist verbunden 10% des Ausrufspreises, d. i. 64 fl. 20 kr. öst. W. als Angeld zu Händen der Auktions-Commission im Baaren, oder endlich mittelst Sparcassabücheln nach dem Nominalbetrage zu erlegen, welches Angeld dem Meistbietenden zurückzuhalten, und falls es im Baaren geleistet ist, in die erste Kaufschillingshälfte eingerechnet, den Ubrigen aber nach der Auktion zurückgestellt werden wird.

3. Sollte diese Realität weder bei dem ersten noch bei dem zweiten Termine um den Schätzungsmerth veräußert werden, dann wird zur Einvernehmung der Hypothekergläubiger die Tagelagerung auf den 18. Februar 1869 3 Uhr Nachmittags unter der Strenge des §. 148 G. D. anberaumt.

Die übrigen Auktions-Bedingungen und der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur eingesehen werden.

Hinsichtlich der auf dieser Realität haftenden Lastensteuern und sonstigen Abgaben werden die Kauflustigen an das Grundbuchsamt und Steueramt gewiesen.

Hievon werden alle diejenigen Hypothekergläubiger, welche nach dem 5. November 1868 an die Gewähr der feilzubietenden Realität gelangen würden, oder welchen der Feilbietungsbescheid gar nicht, oder nicht rechtzeitig zugestellt werden könnte, durch den in der Person des Hrn. Dr. Delmowski mit Substituierung des Hrn. Dr. Koźmiński bestellten Curators und die letztgedachten Gläubiger auch durch Edict verständigt.

Tarnopol am 23. November 1868.

E d y k t.

Nr. 14153. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu wiadomo czyni, że celem zaspokojenia wierzycielności w kwocie 500 rubli srebrnych i mniejszych kosztów egzekucyj w kwocie 29 złr. 17 kr. w. a. wyrokiem prawomocnym z dnia 30go czerwca 1868 L. 5939 przez Schulima Krella, Chane Krell i małoletniego Dawida Krella wywalczonej, przymusowa sprzedaż publiczna realności w Tarnopolu pod L. 761 położonej, do masy spadkowej po Teodozji Rudej w $\frac{1}{2}$ częściach, a do Teodora Rudego w $\frac{1}{2}$ części należącej, w dwóch terminach, t. j. na dniu 21. stycznia 1869 i 18. lutego 1869, każdą razą o 9tej godzinie przed południem pod następującymi warunkami dozwala i rozpisuje się:

1. Za cenę wywołania ustanawia się suma 645 złr. 68 $\frac{1}{2}$ kr. a. w. jako wartość szacunkowa przez sądową detaksację wyprowadzona.

2. Każdy chce kupienia mający, wyjąwszy prowadzących egzekucję, których od złożenia zakładu (wadium) uwalnia się, obowiązany jest 10% ceny wywołanej, t. j. kwotę 64 złr. 20 kr. a. w. jako zadatek do rąk komisji licytacyjnej w gotówce, lub w obligacjach państwa, lub w listach zastawnych galicyjskich podług kursu, lub nakoniec w książeczkach kasy oszczędności podług nominalnej wartości złożyć, który to zadatek najwięcej ofiarującemu się zatrzyma, i jeśli w gotówce złożonym został, w pierwszą połowę ceny kupna się wliczy, innym zaś licytantom po licytacji się zwróci.

Gdyby za tę realność nikt ani na pierwszym, ani na drugim terminie nawet cenę szacunkową nie ofiarował, natenczas wyznaczy się pod ostrością §. 148. ust. sąd. celem przesłuchania wierzycieli hipotecznych termin na dzień 18. lutego 1869 godzinie 3cia po południu.

Reszta warunków licytacyjnych, tudzież akt oszacowania mogą w tutejszo-sądowej registraturze być przejrzane lub w odpisie podjęte.

Co się tyczy przejrzania stanu biernego tej realności, dalej podatków i innych danin odsęła się chęć kupienia mających do tabuli miejskiej i c. k. urzędu podatkowego.

O czem się wierzycieli hipotecznych, którzyby po dniu 5. listopada 1868 do ksiąg gruntowych weszli, albo któryby uchwała licytacyjna albo wcale, albo weźnie doręczoną być nie mogła, przez ustanowionego kuratora w osobie p. adwokata Dra. Delmowskiego w zastępstwie p. adwokata Dra. Koźmińskiego i przez niniejszy edykt zawiadamia.

Tarnopol, dnia 23. listopada 1868.

(2841) **E d i k t.** (3)

Nro. 8793. Vom k. k. Kreisgerichte Złoczów wird hiermit kundgemacht, daß auf Ansuchen der k. k. privilegierten österreichischen Nationalbank in Wien zur Befriedigung der Forderung derselben im Betrage von 14.842 fl. 96 kr. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 23. Jänner 1864, der früheren Spesen von 4 fl. 72 kr., der mit 66 fl. 62 kr. öst. W. bereits zuerkannten Gerichts- und Executionskosten, sowie der weiter aufgelaufenen Spesen und Spesen 105 fl. 86 kr. öst. W., wie nicht minder der gegenwärtig zugesprochenen Executionskosten von 29 fl. 75 kr. öst. W., ferner zur Einbringung der Summe 10.500 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 26. März 1864, der Stempelauslage von 72 kr., der bereits erstegten Kosten von 38 fl. 50 kr. und der Spesen und Spesen von 104 fl. 72 kr. öst. W. die vom k. k. Landesgerichte Wien mit den Beschlüssen vom 13. October 1863 Z. 65750 und 24. Juli 1866 Z. 44816 bewilligte öffentliche executive Feilbietung der, der Schuldnerin Frau Ludwika Osmiałowska geborne Witwicka gehörigen Güter Janeczyn, ehemaligen Brzezaner Kreises, und der dazu gehörigen Waldtheile in Kleszczówna, Chojny und Chryszczyki in zwei Terminen, das ist am 19. Februar und 12. März 1869 jedesmal um 10 Uhr Vormittags hiergerichts wird abgehalten werden.

Bei diesen zwei Feilbietungsterminen werden die obigen Güter nur um, oder über dem als Ausrufspreise dienenden, von der privilegierten österreichischen Nationalbank statutenmäßig ermittelten Werth von 92.000 fl. öst. W. hintangegeben werden, und jeder Kaufstücker ist verpflichtet als Badium 9200 fl. öst. W. im Baaren, oder in Staatsobligationen, in Pfandbriefen der Nationalbank, oder des galizischen ständischen Credit-Vereins, oder in galizischen Grundentlastungsobligationen mit den Talons und Coupons nach dem letzten Coursverthe der Wiener Zeitung, oder endlich in galiz. Sparcassabücheln zu erlegen. Falls diese Güter bei den obigen 2 Terminen um den Ausrufspreis nicht veräußert werden könnten, so wird zur Vornahme der Gläubiger Behufs Festsetzung leichterer Bedingungen die Tagfahrt auf den 19ten März 1869 Vormittags 10 Uhr angeordnet. Wegen Einsicht des Landtafelansuges und der Licitationsbedingungen in ihrem vollen Inhalte, werden die Kaufstücker an die hiergerichtliche Registratur gewiesen. Endlich dem unbekanntem Wohnortes angegebener Gläubiger Ludwik Rosenberg und jenen Gläubigern, welche nach dem Ausstellungstage des Landtafelansuges, das ist nach dem 6. August 1868 in die Landtafel gelangen sollten, oder denen diese Verständigigung entweber gar nicht, oder nicht zeitlich genug vor dem Feilbietungstermine zugestellt werden könnte, ein Curator in der Person des Hrn. Advocaten Dr. Warteresiewicz mit Substituierung des Hrn. Advocaten Dr. Mijakowski bestellt, und diese Gläubiger von dieser Feilbietungs-Ausschreibung und Curatelsbestellung mittelst des gegenwärtigen Edictes in die Kenntniß gesetzt.

Aus dem Rathe des k. k. Kreisgerichtes.
Złoczów, am 2. December 1868.

Uwiedomienie.

Nr. 8793. Ces. król. sąd obwodowy w Złoczowie niniejszem wiadomo czyni, że w skutek uchwał c. k. sądu krajowego w Wiedniu z dnia 13. października 1865 do l. 65750 i z dnia 24go lipca 1866 do l. 44816 na prośbę c. k. uprzywilejowanego austriackiego banku narodowego w Wiedniu, celem zaspokojenia pretensyi tegoż w kwocie 14.842 złr. 96 kr. w. a. z odsetkami 6% od dnia 23go stycznia 1864, dawniejszych kosztów sądowych 4 złr. 72 kr., 66 złr. 62 kr. w. a., dalszych kosztów 105 złr. 86 kr. w. a., jako też i teraz przyznanych kosztów egzekucyi 29 złr. 75 kr. w. a., dalej pretensyi 10.500 złr. w. a. z odsetkami 6% od dnia 26. marca 1864 bieżąciami, stęplow 72 kr., dawniejszych kosztów 38 złr. 50 kr. i 101 złr. 72 kr. w. a. dozwolona publiczna egzekucyjna sprzedaż dóbr Janeczyna, w obwodzie dawniejszym Brzeżańskim leżących, wraz z należąciami do tychże dóbr lasami Kleszczówna, Chojny i Chryszczyki, własność dłużniczki pani Ludwika z Witwickich Osmiałowskiej stanowiących, w dwóch terminach, to jest 19. lutego i 12. marca 1869 o 10tej godzinie zrana w tymże c. k. sądzie przedsięwziętą będzie. — Przy tych dwóch terminach dobra wymienione tylko za, lub nad cenę wywołania sprzedane będą.

Za cenę wywołania stanowi się wartość tych dóbr przez przywilejowany austriacki bank narodowy wedle statutu obliczona w kwocie 92.000 złr. a. w., a każdy chęć kupienia mający obowiązany jest wadium w kwocie 9200 złr. w. a. w gotówce, albo w obligacjach krajowych, w listach zastawnych banku narodowego, albo instytutu kredytowego galicyjskiego, albo w galicyjskich obligacjach indemnizacyjnych z kuponami i talonami wedle ostatniego kursu gazety wiedeńskiej, lub nareszcie w książeczkach galicyjskiej kasy oszczędności złożyć.

Gdyby dobra te w powyższych dwóch terminach za lub nad cenę wywołania sprzedanymi być nie mogły, natenczas celem postanowienia ułatwiają-

cych warunków licytacji oznacza się termin na dzień 19. marca 1869 o 10tej godzinie zrana.

Względem przejrzania wyciągu hypotecznego i warunków licytacji w całej ich osnowie odsęta się chęć kupienia mających do tutejszo-sądowej registratury. — Nareszcie wskazanemu jako z miejsca pobytu niewiadomemu wierzycielowi Ludwikowi Rosenberg i tym wierzycielom, którzyby po wydaniu wyciągu hypotecznego, to jest po 6. sierpnia 1868 do tabuli krajowej weszli, albo którymby niniejsze uwiedomienie albo wcale nie, albo nie dość wcześniej przed terminem licytacji doręczonym być mogło, postanawia się kuratora w osobie p. advokata Dr. Warteresiewicza z substytucją p. advokata Dr. Mijakowskiego i tychże wierzycieli o rozpisaniu niniejszej licytacji i postanowieniu kuratora, tymże edyktem się zawiadamia.

Z rady c. k. sądu obwodowego
Złoczów, dnia 2. grudnia 1868.

(2895) **E d i k t.** (3)

Nro. 14729. Vom k. k. Kreisgerichte zu Tarnopol wird zur Hereinbringung der Wechselrechtsumme von 5 fl. 81 kr. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 26ten Juni 1868, Gerichtskosten von 5 fl. 14 $\frac{1}{2}$ kr., Executionskosten pr. 4 fl. 1 kr., 3 fl. 62 kr., 22 fl. 56 kr. öst. W. und der gegenwärtigen Executionskosten pr. 18 fl. 73 kr. öst. W. die executive öffentliche Feilbietung der dem Schuldner Maxymilian Grubryn gehöri-gen 2 $\frac{1}{2}$ Mäher Wiesengrundes unter den top. Z. 5006, 5007 und 5008 in Tarnopol zu Gunsten der Nachlassmasse des Majer Byk bewilligt, und diese Feilbietung in einem einzigen Termine, d. i. am 25. Februar 1869 um 10 Uhr Vormittags unter nachstehenden Bedingungen in Vollzug gesetzt:

I. Als Ausrufspreis des feilzubietenden Wiesengrundes auf 2 $\frac{1}{2}$ Mäher wird der durch die Schätzung erhobene Werth derselben von 215 fl. 36 kr. öst. W. angenommen.

II. Jeder Kaufstücker ist gehalten 10% des Ausrufspreises im Betrage von 21 fl. 54 kr. öst. W. als Badium bei der Licitations-Commission zu erlegen, welches nach geendigter Feilbietung dem Ersteher zurückgehalten und in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Kaufstücker aber sogleich zurückgestellt werden wird.

III. Die feilzubietenden 2 $\frac{1}{2}$ Mäher Wiesengrund werden an diesem Termine auch unter dem Schätzungswerte, jedoch nur um einen solchen Preis hintangegeben werden, welcher allen auf diesem Wiesen-grunde intabulirten Schulden gleichkommt.

Die übrigen Licitations-Bedingungen, sowie der Schätzungsact können in der hiergerichtlichen Registratur, die Listen hingegen im Grundbuchsamte eingesehen werden.

Hievon werden die Streittheile und die nach dem 17. December 1867 an die Gewähr gelangten Hypothekargläubiger durch den in der Person des Advocaten Hrn. Dr. Rappaport mit Substituierung des Hrn. Dr. Weisstein bestellten Curator verständigt.
Tarnopol, am 9. December 1868.

E d y k t.

Nr. 14729. Ces. król. sąd obwodowy w Tarnopolu niniejszem uwiedomiam, iż w celu ściągania sumy 5 złr. 81 kr., razem z 6% odsetkami od dnia 26. czerwca 1868, kosztów sądowych 5 złr. 14 $\frac{1}{2}$ kr. w. a. i kosztów egzekucyi w kwotach 4 złr. 1 kr. w. a., 3 złr. 62 kr., 22 złr. 56 kr. i 18 złr. 73 kr. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż 2 $\frac{1}{2}$ koszarza sianożęci pod L. top. 5007, 5008 i 5009 w Tarnopolu, dłużnika Maxymiliana Grubryna na rzecz masy spadkowej Majera Byka dozwołoną została, i w terminie dnia 25go lutego 1869 o godzinie 10tej przed południem pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

I. Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkową w kwocie 215 złr. 36 kr. w. a.

II. Chęć kupienia mający obowiązany będzie do rąk komisji licytacyjnej jako wadium 10% ceny wywołania w kwocie 21 złr. 54 kr. w. a. złożyć, które to wadium najwięcej ofiarującemu w cenę kupna wrachowanem, innym zaś licytantom zaraz po licytacji zwróconem zostanie.

III. Realność ta jednakowo w terminie powyż wzmienionym tylko za taką cenę sprzedaną będzie, która sumie zahypotekowanych długów wyrówna.

Reszta warunków licytacji i akt oszacowania w tutejszo-sądowej registraturze, stan ciężarów zaś w urzędzie ksiąg gruntowych przejrzane być mogą.

O tem zawiadamia się strony spór wiodące i tych wierzycieli, którzyby po 17. grudnia 1867 do ksiąg gruntowych weszli, do rąk kuratora w osobie p. Dra. Rappaporta z substytucją p. Dra. Weissteina ustanowionego i przez edykt.

Tarnopol, dnia 9. grudnia 1868.

(2897) **Obwieszczenie.** (3)

Nr. 18621. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszem edyktem wiadomo czyni, iż pp. Cypryan Gostwicki i Józef Myszkowski przeciw masie leżącei Jakóba Gostwickiego i Sobestyanowi, Józefowi, Mateuszowi, Tekli, Justynie, Maryannie i Helenie Gost-

wickim o extabulację zakazu onerowania i alienowania ze stanu biernego części dóbr Niewodny skargę wnieśli i o pomoc sądową prosili — w skutek czego termin na dzień 22go stycznia 1868 r. do rozprawy ustnej wyznaczony został.

Ponieważ pobyt pozwanych Sobestyan, Józefa, Mateusza, Tekli, Justyny, Maryanny i Heleny Gostwickich nie jest wiadomym, przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanych tutejszego p. advokata Dr. Grabezyńskiego z substytucją p. Dra. Reinera na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej i zreprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomina się zapozwanym, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sami osobiście stawili, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzieliłi, lub też innego obrońcę obrali i tutejszemu sądowi oznajmili, ogólnie do bronięcia prawem przepisanych środków użyłi, inaczey z ich opóźnienia wynikające skutki sami sobie przypisaćby musieli.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 26. listopada 1868.

(2855) **E d y k t.** (3)

Nro. 10431. C. k. sąd obwodowy w Przemyśle zawiadamia niniejszym edyktem pp. Ireneusza Warzyńca 2. im. hr. Załuskiego, Stanisława Maryana Józefa 3. im. hr. Załuskiego i Idę, Rozalię, Amalię z hr. Załuskich hr. Zelenką, jako z miejsca pobytu niewiadomych, a w razie śmierci ich niewiadomych spadkobierców, iż przeciw nim i reszcie oświadczonym spadkobiercom s. p. Karola hr. Załuskiego i s. p. Amalii z książąt Ogińskich hr. Załuskiej, p. Zygmunta hr. Załuski jako oświadczony spadkobierca s. p. Józefa hr. Załuskiego pozew o extabulację prawa ewikcyi, a względnie ohowiązku Józefa hr. Załuskiego extabulowania ciężarów dóbr Iwoniec i Wrocanka obciążających ze stanu biernego dóbr Jasionicy z przyległościami pod dniem 20. września 1868 l. 10431 wniósł, który do postępowania ustnego na dzień 26. stycznia 1869 godz. 10. przedpołudniem zdekretowanym, i pozwanym jako z miejsca pobytu niewiadomym obrońcą w osobie p. adv. kraj. Dra Kozłowskiego z substytucją p. adv. kraj. Dra Regera ustanowiony został.

Wzywa się więc na wstępie powołanych pozwanych, aby ustanowionemu z urzędu obrońcy przed powyższym terminem informację i potrzebne dokumenta nadesłali, lub też innego obrońcę sobie obrali i takowe sądowi oznajmili, słowem wszelkich prawnych środków do obrony użyłi, inaczey z zaniedbania tychże wyniknąć mogące złe skutki sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 14. października 1868.

(2925) **E d i k t.** (1)

Nr. 1935-34048. Vom k. k. Ober-Landesgerichte in Lemberg wird bekannt gemacht, daß die mit dem h. Justiz-Ministerial-Erlaße vom 16. November 1868 Z. 13318 ernannten Advocaten Dr. Abdon Ritter von Bienczewski für Sokal, Dr. Franz von Urbański für Sniatyn, Dr. Moriz Weiss für Sniatyn, Dr. Wilhelm Zucker für Złoczów, Dr. Saul Waldmann für Grodek, Dr. Sigismund Kaufmann für Nadworna, Dr. Ladislaus Majewski für Żółkiew den Dienst abgelegt haben.

Lemberg, am 10. December 1868

(2914) **E d i k t.** (1)

Nr. 36335. Vom Lemberger k. k. Landesgerichte wird hiermit bekannt gemacht, daß aus Anlaß des Gesuches des Joachim Simeon Perlberger de pr. 12. Jänner 1868 Zahl 1935 wegen Pränotirung der Wechselsumme pr. 600 fl. öst. W. im Lastenstande des Gutes Sierca und Klasno.

Der dem Aufenthaltsorte nach unbekanntem Fr. Casimira Bystrzanowska Hr. Landesadvocat Dr. Mejski mit Substituierung des Herrn Landesadvocaten Dr. Roiński zum Curator bestimnt und dem Cistern der hiergerichtliche Bescheid vom Heutigen zugestellt wurde.

Vom dem k. k. Landesgerichte.
Lemberg, den 18. November 1868.

(2929) **E d i k t.** (1)

Nr. 66113. Von dem k. k. Landes- als Handelsgerichte wird dem in Lemberg abwesenden Anton Stankiewicz mit diesem Edicte bekannt gemacht, daß wider ihn über Ansuchen des Jacob Moses Rapp die Zahlungsaufgabe der Wechselsumme von 438 fl. österr. Währ. erlassen worden sei.

Da der Wohnort desselben unbekannt ist, so wird ihm der Hr. Landes-Advocat Dr. Semilski mit Substituierung des Hrn. Landes-Advocaten Dr. Kratter auf seine Gefahr und Kosten zum Curator bestellt, und demselben der oben angeführte Bescheid dieses Gerichtes zugestellt.

Vom k. k. Landes- als Handelsgerichte.
Lemberg, am 16. December 1868.